

SUMÁRIO

SUMÁRIO .....	1
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA.....	1
SÃO JOÃO PREV.....	1
UNIFAE .....	1
EDITAIS.....	1
CONTRATOS.....	1
RECURSOS HUMANOS.....	80
SAÚDE.....	82
SECRETARIA.....	82
DECRETO.....	82
LEIS.....	83
PORTARIAS .....	83

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SÃO JOÃO PREV

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA TORNA PÚBLICA a DISPENSA ELETRÔNICA nº 001/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 066/2024, que tem por objeto a contratação de empresa para desenvolvimento de *website*, bem como migração de dados do sítio eletrônico atual (<https://www.saojoaoprev.sp.gov.br/>), além do fornecimento de sistema de comunicação corporativa por correio eletrônico (e-mail), bem como, sendo necessário, efetuar a migração de dados e informações da ferramenta atual para o novo sistema de troca de e-mails (*backup*), além da hospedagem de ambos, suporte técnico e demais informações a serem consideradas no Termo de Referência e anexos.

As propostas poderão ser anexadas exclusivamente na plataforma BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – <https://bllcompras.com>, a partir das 08 horas do dia 25/01/2024 até as 08h30 do dia 02/02/2024.

A sessão pública ocorrerá às 09 horas do dia 02/02/2024, na plataforma BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – <https://bllcompras.com>. A duração do tempo de disputa será de 06 (seis) horas; O critério de julgamento será o menor preço total do lote; Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Termo de Referência e Aviso de Dispensa Eletrônica na íntegra.

As cópias do Termo de Referência e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na plataforma da BLL COMPRAS.

São João da Boa Vista, 24 de janeiro de 2024.

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME  
Superintendente

UNIFAE

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS  
DE ENSINO – FAE

CONTRATO 02/2024

Contratada: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO LTDA

Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustível.

Prazo: 23/01/2024 a 22/01/2026

Valor: R\$ 29.921,17

Assinatura: 23/01/2024

São João da Boa Vista, 24 janeiro de 2024

UNIFAE

Setor de Licitações e Contratos

EDITAIS

CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE COMPRAS

Extrato de Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº: 003/24

Detentora: BEM MED HOSPITALAR LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

Assinatura: 19/01/2024

Prazo: 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM 071

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAPACIDADE 07 LITROS COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS.

Quantidade: 2.000

Unidade: UN  
 Marca: FLEXPPELL  
 Preço Unitário: R\$ 2,67

**ITEM 072**

Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAPACIDADE 13 LITROS COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS.

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

Marca: FLEXPPELL

Preço Unitário: R\$ 3,64

**Ata de Registro de Preços nº: 005/24**

**Detentora:** CIRURGICA KD LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

**ITEM 003**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 3.750

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 5,19

**ITEM 007**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 15.000

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 5,17

**ITEM 009**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 08 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU

CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 15.000

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 5,37

**ITEM 013**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 07 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 15.000

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 5,37

**ITEM 015**

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 22.500

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 5,60

**Ata de Registro de Preços nº: 008/24**

**Detentora:** CIRURGICA UNIÃO LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 19/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

**ITEM 001**

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA EMBALADO EM PACOTE INDIVIDUAL COM 100 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ESPÁTULA DE MADEIRA LISA ISENTA DE FARPAS, DESCARTÁVEIS, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 13 A 14CM, LARGURA ENTRE 1,3 E 1,5CM.

Quantidade: 37.500

Unidade: PCT

Marca: ESTILO

Preço Unitário: R\$ 4,15

**ITEM 087**

Descrição: EQUIPO PARA SORO ESTÉRIL MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL CONSTITUÍDO

DE PONTA PERFUROCORTANTE PARA AMPOLAS PLÁSTICAS, COM TAMPA INTERMEDIÁRIA, PINÇA ROLET DE ALTA PRECISÃO, COM INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 52.500

Unidade: UN

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 0,59

#### ITEM 089

Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL PARA CITOLOGIA PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 15.000

Unidade: PCT

Marca: KOLPLAST

Preço Unitário: R\$ 22,80

#### ITEM 097

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO M, COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE POLIESTIRENO OU POLIETILENO CRISTAL E UM PARAFUSO DE POLIESTIRENO/POLIETILENO DE ALTO IMPACTO PARA O AFASTAMENTO DAS CONCHAS. MATERIAL TRANSLÚCIDO E ALTAMENTE TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA PAREDE VAGINAL DURANTE O PROCEDIMENTO. PRODUTO ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 37.500

Unidade: UN

Marca: KOLPLAST

Preço Unitário: R\$ 1,09

#### ITEM 099

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO P, COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE POLIESTIRENO OU POLIETILENO CRISTAL E UM PARAFUSO DE POLIESTIRENO/POLIETILENO DE ALTO IMPACTO PARA O AFASTAMENTO DAS CONCHAS. MATERIAL TRANSLÚCIDO E ALTAMENTE TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA PAREDE VAGINAL DURANTE O PROCEDIMENTO. PRODUTO ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 45.000

Unidade: UN

Marca: KOLPLAST

Preço Unitário: R\$ 1,04

**Ata de Registro de Preços nº:** 014/24

**Detentora:** HOSPEC HOSPITALAR LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 19/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

#### ITEM 081

Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: CURATEC

Preço Unitário: R\$ 9,99

#### ITEM 227

Descrição: UROKIT - CONTENDO: 01 BOLSA COLETORA COM ESCALAS DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENOS E GRANDES

VOLUMES; 01 CONECTOR UNIVERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA; 01 TUBO EXTENSOR; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; 01 PINÇA CORTA FLUXO; APOIO PARA DEAMBULAÇÃO; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; TUBO DE DRENAGEM E CAPACIDADE DE 2000 ML.

Quantidade: 5.000

Unidade: UN

Marca: ZAMMI

Preço Unitário: R\$ 8,16

**Ata de Registro de Preços nº:** 015/24

**Detentora:** ICARAI DO BRASIL IND QUIMICA LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

#### ITEM 082

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO - COMPOSIÇÃO: ENZIMAS AMILASE, LIPASE E PROTEASE, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO E TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS; APRESENTAR PH NEUTRO OU PRÓXIMO AO NEUTRO, NÃO AGRESSIVO AOS COMPONENTES DOS EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS; POSSUIR BAIXO TEOR DE ESPUMA E SER INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL OU AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.

Quantidade: 750

Unidade: LT

Marca: ENZIMÓX 4EP

Preço Unitário: R\$ 14,60

#### ITEM 083

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO - COMPOSIÇÃO: ENZIMAS AMILASE, LIPASE E PROTEASE, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO E TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS; APRESENTAR PH NEUTRO OU PRÓXIMO AO NEUTRO, NÃO AGRESSIVO AOS COMPONENTES DOS EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS; POSSUIR BAIXO TEOR DE ESPUMA E SER INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL OU AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.

Quantidade: 250

Unidade: LT

Marca: ENZIMÓX 4EP

Preço Unitário: R\$ 14,60

**Ata de Registro de Preços nº:** 019/24

**Detentora:** MAGNA IND MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 19/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

#### ITEM 044

Descrição: CADARÇO SARJADO BRANCO 10MM X 10 M. PARA FIXAÇÃO DE TRAQUEOSTOMIA. COMPOSIÇÃO: 80% A 95% DE ALGODÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: MAGNA

Preço Unitário: R\$ 4,69

**Ata de Registro de Preços nº: 024/24**

**Detentora:** PHO PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 19/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

**ITEM 165**

Descrição: PAPEL PARA VIDEO PRINTER UPP 110S 110 MM X 20 M. PRETO E BRANCO. PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA USO EM VÍDEO IMPRESSORAS DE EQUIPAMENTOS DE ULTRASSONOGRAFIA. APRESENTAÇÃO: ROLOS ENROLADOS UNIFORMEMENTE, 110MM DE LARGURA X 20M DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 500

Unidade: RL

Marca: ULSTAR

Preço Unitário: R\$ 87,63

**ITEM 166**

Descrição: PÁS DE CHOQUE ADESIVAS ADULTO - CONECTOR 4 VIAS - COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR DEA CMOS DRAKE FUTURA LIFE 400 (REFERÊNCIA F7988W)

Quantidade: 50

Unidade: PR

Marca: CMOS DRAKE

Preço Unitário: R\$ 650,00

**ITEM 167**

Descrição: PÁS DE CHOQUE ADESIVAS INFANTIL - CONECTOR 4 VIAS - COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR DEA CMOS DRAKE FUTURA LIFE 400 (REFERÊNCIA F7988W)

Quantidade: 50

Unidade: PR

Marca: CMOS DRAKE

Preço Unitário: R\$ 650,00

**Ata de Registro de Preços nº: 026/24**

**Detentora:** RF LEITE DIST MED PROD PARA SAUDE LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 19/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

**ITEM 023**

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR, COM PESO POR PACOTE COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% (MÍNIMO 475 GR). COMPOSTO POR FIBRAS BRANQUEADAS ATRAVÉS DE TRATAMENTO COM SUBSTÂNCIAS ALCALINAS, LAVADAS E CARTADAS MECANICAMENTE, COMERCIALIZADO NA FORMA DE ROLO DE ACORDO COM A NBR 14635. O PRODUTO DEVE SER UNIFORME E LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO, ESTAR LIVRE DE ALVEJANTE ÓPTICO; APRESENTAR PH NO INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0; SER ATÓXICO E APIROGÊNICO E APRESENTAR

HIDROFILIDADE MENOR QUE 30 SEGUNDOS. DEVE APRESENTAR GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70% E AS INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 185, DE 22 DE OUTUBRO DE 2001 – ANVISA.

Quantidade: 2.000

Unidade: RL

Marca: CIEX

Preço Unitário: R\$ 14,36

**ITEM 108**

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 M PARA ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFA ST100, INDICADOR QUÍMICO EXTERNO DE PROCESSO PARA VOLUMES ESTERILIZADOS POR AUTOCLAVE A VAPOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAR LISTRAS VISÍVEIS DIAGONAIS CONTÍNUAS INDICADORAS E TINTA TERMO REATIVA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. (APRESENTAR AMOSTRA).

Quantidade: 1.000

Unidade: RL

Marca: ERIMAR

Preço Unitário: R\$ 4,20

**ITEM 113**

Descrição: GAZE HIDRÓFILO TIPO QUEIJO PURIFICADA; MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91 METROS DE COMPRIMENTO, TECIDO 100% ALGODÃO COM LIGAMENTO TIPO TELA (TAFETÁ), CONSTITUÍDO POR UMA FAIXA CONTÍNUA, COM OU SEM DOBRAS, COM UMA OU MAIS CAMADAS, COM DIMENSÕES, GRAMATURA E DENSIDADE DE FIOS ESPECÍFICAS, DE ACORDO COM A NBR 14108, SENDO ACEITO ROLO COM PESO POR UNIDADE DE NO MÍNIMO 1,8KG, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5% PARA MENOS. CARACTERÍSTICAS: - APRESENTAR NÚMERO DE FIOS DE 13 FIOS/CM², DE ACORDO COM OS TIPOS CLASSIFICADOS NA NBR 13841; APRESENTAR A SEGUINTE DIMENSÃO: 91 CM X 91 MTS QUANDO ABERTA; - SER ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO; APRESENTAR PH NO INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0; SER ATÓXICO E APIROGÊNICO; APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS; ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES, MANCHAS; TER CERTIFICADO DE ISENÇÃO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANDO NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 500

Unidade: RL

Marca: LEMGRUBER

Preço Unitário: R\$ 84,90

**ITEM 129**

Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7,5 SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTI-DESLIZANTE, NATURAL COR BRANCA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO - EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.

Quantidade: 5.000

Unidade: PR

Marca: LEMGRUBER

Preço Unitário: R\$ 1,34

**ITEM 131**

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº 6,5 - SUPERFÍCIE MICRO TEXTURIZADA, ANTI-DESLIZANTE, NATURAL COR BRANCA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, PRODUTO DE USO ÚNICO - EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 36 MESES.

Quantidade: 2.000

Unidade: PR

Marca:

Preço Unitário: R\$ 1,34

#### ITEM 136

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS GRANDE, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 200.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,16

#### ITEM 137

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS MEDIA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM TALCO E/OU NÃO LUBRIFICADA, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 20.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,21

#### ITEM 142

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS PEQUENA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM TALCO E/OU NÃO LUBRIFICADA, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 20.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,21

#### ITEM 144

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS PEQUENA, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA, EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 75.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,16

#### ITEM 149

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA SANFONADA FOLHA TRIPLA COM CLIP E ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO E ATÓXICA.

Quantidade: 100.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,09

#### ITEM 182

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 CC, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO COM ÊMBULO DE BORRACHA, COM BICO LUER SLIP DE 1ª LINHA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,17

#### ITEM 183

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 CC, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADA INTERNAMENTE E COM EMBULO DE BORRACHA COM ANEL DE RETENÇÃO. GRADUAÇÃO SECUNDÁRIA DE 0,1 EM 0,1 ML, COM GRADUAÇÃO PRINCIPAL GRAFADA E NUMERADA DE 0,5 EM 0,5 ML. COM BICO LUER LOCK DE 1ª LINHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,58

#### ITEM 184

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 CC, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO COM EMBULO DE BORRACHA, COM BICO LUER LOCK DE 1ª LINHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 20.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,64

#### ITEM 186

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 CC, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO COM EMBULO DE BORRACHA, COM BICO LUER SLIP DE 1ª LINHA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,38

#### ITEM 188

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 CC, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO COM EMBULO DE BORRACHA, COM BICO LUER SLIP DE 1ª LINHA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

Marca:

Preço Unitário: R\$ 0,57

**Ata de Registro de Preços nº: 027/24**

**Detentora:** SC COMERCIO DE PROD HOSPITALARES EIRELI

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 19/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

#### ITEM 038

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA 50G/M2, 100% POLIPROPILENO, MANGA LONGA, ERGONÔMICO E IMPERMEÁVEL A FLUIDOS CORPÓREOS E LÍQUIDOS. COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS, COM TIRAS INCLUSIVE NA CINTURA E PESCOÇO E COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS. COMPRIMENTO MINIMO DE 1.25M E LARGURA MINIMA DE 0.75M. TAMANHO A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO SOLICITANTE. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 2.500

Unidade: PCT

Marca: DESCARTEE

Preço Unitário: R\$ 36,48

**Ata de Registro de Preços nº:** 030/24

**Detentora:** VP MEDICAMENTOS LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E DE ENFERMAGEM – PE 091/2023

**Assinatura:** 19/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

#### ITEM 004

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1.250

Unidade: CX

Marca: TKL

Preço Unitário: R\$ 5,473

#### ITEM 005

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 7.500

Unidade: CX

Marca: TKL

Preço Unitário: R\$ 5,39

#### ITEM 006

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU

CIRÚRGICO E/OU TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2.500

Unidade: CX

Marca: TKL

Preço Unitário: R\$ 5,39

#### ITEM 008

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 07 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 5.000

Unidade: CX

Marca: TKL

Preço Unitário: R\$ 5,486

#### ITEM 016

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, CENTRALIZADO, COM CANHÃO EM POLIPROPILENO QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO. PROTETOR ADEQUADAMENTE ACOPLADO AO CANHÃO, DE POLIPROPILENO SEM RACHADURAS. CADA AGULHA DEVERÁ ESTAR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGENS EM CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 7.500

Unidade: CX

Marca: TKL

Preço Unitário: R\$ 5,902

#### ITEM 020

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO; TEOR ALCOÓLICO ENTRE 70% P/P (70 °INPM) OU 77% V/V (77 °GL), COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO À ANVISA; FRASCO COM 1 LITRO.

Quantidade: 11.250

Unidade: FR

Marca: SUPER VALE

Preço Unitário: R\$ 4,69

#### ITEM 021

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO; TEOR ALCOÓLICO ENTRE 70% p/p (70 °INPM) ou 77% v/v (77 °GL), COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO À ANVISA; FRASCO COM 1 LITRO.

Quantidade: 3.750

Unidade: FR

Marca: SUPER VALE

Preço Unitário: R\$ 4,69

#### ITEM 024

Descrição: ALMOTOLIA CLARA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 250 ML BICO RETO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: GG PLÁSTICO  
Preço Unitário: R\$ 2,999

**ITEM 025**

Descrição: ALMOTOLIA ESCURA DE PLASTICO CAPACIDADE 250 ML BICO RETO.  
Quantidade: 100  
Unidade: UN  
Marca: GG PLÁSTICO  
Preço Unitário: R\$ 2,999

**ITEM 059**

Descrição: CANULA GUEDEL Nº 1.  
Quantidade: 50  
Unidade: UN  
Marca: DESCARPACK  
Preço Unitário: R\$ 1,49

**ITEM 062**

Descrição: CANULA GUEDEL Nº 4.  
Quantidade: 50  
Unidade: UN  
Marca: DESCARPACK  
Preço Unitário: R\$ 1,49

**ITEM 064**

Descrição: CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 18 PERIFÉRICO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA NR 32 APIROGÊNICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL À ÓXIDO DE ETILENO.  
Quantidade: 2.000  
Unidade: UN  
Marca: DESCARPACK  
Preço Unitário: R\$ 1,729

**ITEM 065**

Descrição: CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 20 PERIFÉRICO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA NR 32 APIROGÊNICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL À ÓXIDO DE ETILENO.  
Quantidade: 2.000  
Unidade: UN  
Marca: OLIMED  
Preço Unitário: R\$ 1,43

**ITEM 066**

Descrição: CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 22 PERIFÉRICO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA NR 32 APIROGÊNICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL À ÓXIDO DE ETILENO.  
Quantidade: 10.000  
Unidade: UN  
Marca: INJEX  
Preço Unitário: R\$ 1,534

**ITEM 067**

Descrição: CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 24 PERIFÉRICO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA NR 32 APIROGÊNICO, USO ÚNICO, ESTÉRIL À ÓXIDO DE ETILENO.  
Quantidade: 10.000  
Unidade: UN  
Marca: INJEX  
Preço Unitário: R\$ 1,573

**ITEM 068**

Descrição: CATETER TIPO OCULOS.  
Quantidade: 2.000  
Unidade: UN  
Marca: BIOSANI  
Preço Unitário: R\$ 1,26

**ITEM 088**

Descrição: EQUIPO PARA SORO ESTÉRIL MACROGOTAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL CONSTITUÍDO DE PONTA PERFUROCORTANTE PARA AMPOLAS PLÁSTICAS, COM TAMPAS INTERMEDIÁRIAS, PINÇA ROLET DE ALTA PRECISÃO, COM INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.  
Quantidade: 17.500  
Unidade: UN  
Marca: LABOR IMPORT  
Preço Unitário: R\$ 0,631

**ITEM 092**

Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 MTS, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADA EM CARRETEL, COM CAPA PROTETORA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.  
Quantidade: 2.500  
Unidade: UN  
Marca: COPERTINA  
Preço Unitário: R\$ 9,999

**ITEM 096**

Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO G, COMPOSTO DE DUAS CONCHAS DE POLIESTIRENO OU POLIETILENO CRISTAL E UM PARAFUSO DE POLIESTIRENO/POLIETILENO DE ALTO IMPACTO PARA O AFASTAMENTO DAS CONCHAS. MATERIAL TRANSLÚCIDO E ALTAMENTE TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA PAREDE VAGINAL DURANTE O PROCEDIMENTO. PRODUTO ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.  
Quantidade: 12.500  
Unidade: UN  
Marca: CRALPLAST  
Preço Unitário: R\$ 1,441

**ITEM 106**

Descrição: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSADA ANTIALÉRGICA 25 X 10 METROS ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA.  
Quantidade: 3.000  
Unidade: UN  
Marca: CIEX  
Preço Unitário: R\$ 2,257

**ITEM 117**

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - 10000 PPM DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO, COM ESTABILIZANTE E ÁGUA DEIONIZADA. FRASCO DE 5 LITROS. COM AÇÃO GERMICIDA E DESINFETANTE.  
Quantidade: 200  
Unidade: FR  
Marca: CICLO FARMA

Preço Unitário: R\$ 10,062

**ITEM 118**

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0% (10.000 PPM CLORO ATIVO). COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 1,0%. DEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXA. FRASCO COM 1 LITRO. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 15.000

Unidade: FR

Marca: CICLO FARMA

Preço Unitário: R\$ 2,502

**ITEM 119**

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0% (10.000 PPM CLORO ATIVO). COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 1,0%. DEVE CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIE FIXA. FRASCO COM 1 LITRO. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 5.000

Unidade: FR

Marca: CICLO FARMA

Preço Unitário: R\$ 2,502

**ITEM 122**

Descrição: LÂMINA DE BISTURÍ Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO SEM REBARBAS, COMPATÍVEL COM OS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL LAMINADO COM ABERTURA EM PÉTALA, EM QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE. EMBALAGENS ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 500

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 23,00

**ITEM 123**

Descrição: LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO SEM REBARBAS, COMPATÍVEL COM OS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL LAMINADO COM ABERTURA EM PÉTALA, EM QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE. EMBALAGENS ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 500

Unidade: CX

Marca: DESCARPACK

Preço Unitário: R\$ 23,00

**ITEM 124**

Descrição: LÂMINA DE BISTURÍ Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO CARBONO SEM REBARBAS, COMPATÍVEL COM OS CABOS DE BISTURÍ PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL LAMINADO COM ABERTURA EM PÉTALA, EM QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE. EMBALAGENS ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 500

Unidade: CX

Marca: LABOR IMPORT

Preço Unitário: R\$ 23,00

**ITEM 170**

Descrição: PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADOS PARA ULTRASSONOGRAFIA; EMBALAGEM COM 48 ENVELOPES.

Quantidade: 5.000

Unidade: CX

Marca: INOVATEX

Preço Unitário: R\$ 17,16

**ITEM 172**

Descrição: PVPI DEGERMANTE FRASCO COM 1000ML. - IODOPOLIVIDONA 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, COM REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 200

Unidade: FR

Marca: VIC PHARMA

Preço Unitário: R\$ 43,689

**ITEM 173**

Descrição: PVPI TÓPICO FRASCO COM 1000ML - IODOPOLIVIDONA 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, COM REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 200

Unidade: FR

Marca: VIC PHARMA

Preço Unitário: R\$ 46,124

**ITEM 174**

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS INFECTANTES; EM POLIETILENO; COR BRANCO LEITOSO; DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE; REFORÇADO; DIMENSÕES: 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA; SUPORTANDO 9 KG; CAPACIDADE DE 30 LITROS; CONFORME NORMA ABNT NBR9191/08 E NBR 7500. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 600

Unidade: PCT

Marca: TEKPLAST

Preço Unitário: R\$ 22,49

**ITEM 175**

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS INFECTANTES; EM POLIETILENO; COR BRANCO LEITOSO; DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE; REFORÇADO; DIMENSÕES: 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA; SUPORTANDO 15 KG; CAPACIDADE DE 50 LITROS; CONFORME NORMA ABNT NBR9191/08 E NBR 7500. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 600

Unidade: PCT

Marca: TEKPLAST

Preço Unitário: R\$ 32,49

**ITEM 176**

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS INFECTANTES; EM POLIETILENO; COR BRANCO LEITOSO; DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE; REFORÇADO; DIMENSÕES: 75 CM LARGURA X 105 CM



ALTURA; SUPORTANDO 30 KG; CAPACIDADE DE 100 LITROS; CONFORME NORMA ABNT NBR9191/08 E NBR 7500. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 600

Unidade: PCT

Marca: TEKPLAST

Preço Unitário: R\$ 47,49

**ITEM 185**

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 CC, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO COM EMBULO DE BORRACHA, COM BICO LUER LOCK DE 1ª LINHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 20.000

Unidade: UN

Marca: SR

Preço Unitário: R\$ 0,441

**ITEM 187**

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 CC, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO COM EMBULO DE BORRACHA, COM BICO LUER LOCK DE 1ª LINHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

Marca: SR

Preço Unitário: R\$ 0,715

**ITEM 192**

Descrição: SERINGA FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO E EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CAPACIDADE 60ML, POSSUI BICO ESPECIAL TIPO 'CATETER'; POSSUIR ANEL DE RETENÇÃO, EVITANDO ACIDENTES E PERDAS DE SUBSTÂNCIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

Marca: SR

Preço Unitário: R\$ 1,759

**ITEM 193**

Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 06, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,759

**ITEM 194**

Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº 08, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 50.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,659

**ITEM 195**

Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 10, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,699

**ITEM 196**

Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 12, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,699

**ITEM 197**

Descrição: SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL DESCARTAVEL Nº 14, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,759

**ITEM 200**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 06, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,702

**ITEM 201**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 08, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,754

**ITEM 202**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 10, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,806

**ITEM 203**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 12, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,858

**ITEM 204**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 14, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,92

**ITEM 205**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 16, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 1,04

**ITEM 206**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 18, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 1,499

**ITEM 207**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA Nº 20, ESTÉRIL, LONGA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 1,749

**ITEM 208**

Descrição: SONDA RETAL Nº 10 DESCARTÁVEL EM PVC TRANSARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 2.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,699

**ITEM 209**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 06 CURTA, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,63

**ITEM 210**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 08 CURTA, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 5.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,699

**ITEM 211**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 10 CURTA, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 40.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,699

**ITEM 212**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 12 CURTA, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 40.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,699

**ITEM 213**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 14 CURTA, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 20.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,7149

**ITEM 214**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 16 CURTA, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: BIOSANI

Preço Unitário: R\$ 0,75

**ITEM 215**

Descrição: SONDA URETRAL Nº 18 CURTA, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

Marca: SOLIDOR

Preço Unitário: R\$ 0,75

**Ata de Registro de Preços nº: 032/24**

**Detentora:** AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 021</b>						
21.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC LAMINADO PARA IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL, TAMANHO 86MM X 54MM, 4X1 BRANCO COM ALTA RESOLUÇÃO DE IMAGEM, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, CANTOS	UN	2.000	AMAZONAS	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00

ARREDONDADOS, INCLUINDO O SUPORTE E CORDÃO EM TECIDO PERSONALIZADO, MEDINDO 80 CM, COM "JACARÉ" PARA PRENDER AO CRACHÁ. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.						
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 15.180,00

**Ata de Registro de Preços nº: 033/24****Detentora:** BELPRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023**Assinatura:** 25/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 022</b>						
22.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE 190 MM X 250 MM SULFITE 90G SEM IMPRESSÃO.	UN	11.250	PRÓPRIA	R\$ 0,42	R\$ 4.725,00
22.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE PAPEL KRAFT MEDIDA 24 M X 34 CM, COM TIMBRE DA PREFEITURA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	5.250	PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 3.412,50
22.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE PARA	UN	33.750	PRÓPRIA	R\$ 0,98	R\$ 33.075,00

PRONTUÁRIO O TIPO SACO 26 X 36 PARDO - GRAMATURA 110 G/M². 1X0 COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL E CAMPOS PARA PREENCHIMENTO DO NOME, MATRÍCULA, DATA DE NASCIMENTO, FILIAÇÃO E ENDEREÇO. OS ENVELOPES DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 200 OU 250 UNIDADES EM CADA CAIXA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.						
22.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, 1X0 MEDIDA 20 X 28 CM 80 GRS TIMBRADO.	UN	9.750	PRÓPRIA	R\$ 0,71	R\$ 6.922,50
22.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 229X114MM 1X0 TIMBRADO 75GRS.	UN	22.500	PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 3.600,00
22.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, 1X0 MEDIDA 26 X 36 CM 80 GRS TIMBRADO	UN	2.250	PRÓPRIA	R\$ 1,09	R\$ 2.452,50

22.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO 160 MM X 220 MM, GRAMATURA 80 G/M² COM TIMBRE E ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.125	PRÓPRIA	R\$ 0,69	R\$ 776,25
22.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, KRAFT 80G, TAMANHO 26 X 36 CM, 1X0 TIMBRADO.	UN	3.750	PRÓPRIA	R\$ 0,79	R\$ 2.962,50
22.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, KRAFT 80G, TAMANHO 31 X 41 CM, 1X0 TIMBRADO.	UN	3.000	PRÓPRIA	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
22.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE 240x340MM SULFITE 90G 1x0.	UN	13.500	PRÓPRIA	R\$ 0,75	R\$ 10.125,00
22.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, KRAFT 80G, TAMANHO 19 X 25 CM, 1X0 TIMBRADO.	UN	37.500	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 13.875,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 85.886,25
<b>LOTE 023</b>						
23.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE 190 MM X 250 MM SULFITE 90G SEM IMPRESSÃO.	UN	3.750	PRÓPRIA	R\$ 0,42	R\$ 1.575,00
23.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE PAPEL KRAFT MEDIDA 24 M X 34 CM, COM	UN	1.750	PRÓPRIA	R\$ 0,65	R\$ 1.137,50

	TIMBRE DA PREFEITURA . ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
23.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO O TIPO SACO 26 X 36 PARDO - GRAMATURA 110 G/M². 1X0 COM BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL E CAMPOS PARA PREENCHIMENTO DO NOME, MATRÍCULA, DATA DE NASCIMENTO, FILIAÇÃO E ENDEREÇO. OS ENVELOPES DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 200 OU 250 UNIDADES EM CADA CAIXA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	11.250	PRÓPRIA	R\$ 0,98	R\$ 11.025,00
23.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, 1X0 MEDIDA 20 X 28 CM 80 GRS TIMBRADO.	UN	3.250	PRÓPRIA	R\$ 0,71	R\$ 2.307,50
23.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	UN	7.500	PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 1.200,00

	229X114MM 1X0 TIMBRADO 75GRS.					
23.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO, COM TIMBRE, 1X0 MEDIDA 26 X 36 CM 80 GRS TIMBRADO	UN	750	PRÓPRIA	R\$ 1,09	R\$ 817,50
23.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE OURO 160 MM X 220 MM, GRAMATURA 80 G/M² COM TIMBRE E ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	375	PRÓPRIA	R\$ 0,69	R\$ 258,75
23.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, KRAFT 80G, TAMANHO 26 X 36 CM, 1X0 TIMBRADO.	UN	1.250	PRÓPRIA	R\$ 0,79	R\$ 987,50
23.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, KRAFT 80G, TAMANHO 31 X 41 CM, 1X0 TIMBRADO.	UN	1.000	PRÓPRIA	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
23.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE 240x340MM SULFITE 90G 1x0.	UN	4.500	PRÓPRIA	R\$ 0,75	R\$ 3.375,00
23.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE SACO, KRAFT 80G, TAMANHO 19 X 25 CM, 1X0 TIMBRADO.	UN	12.500	PRÓPRIA	R\$ 0,37	R\$ 4.625,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 28.628,75
					<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	R\$ 114.515,00

**Ata de Registro de Preços nº: 034/24****Detentora:** F P CATÃO ME**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023**Assinatura:** 25/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 004</b>						
4.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, CONFORME LAYOUT DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICÍPIO, ESTADO OU FEDERAL. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.	M²	750	ARTEC	R\$ 90,66	R\$ 67.995,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 67.995,00
<b>LOTE 007</b>						
7.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA PARA PUBLICIDADE	M2	375	ARTEC	R\$ 33,14	R\$ 12.427,50

	DESTA ADMINISTRAÇÃO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, RESISTÊNCIA AO TEMPO (SOL E CHUVA), FIXAÇÃO POR AMARRAÇÃO COM ILHÓS EM TODAS AS LATERAIS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE					
7.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE	M2	1.500	ART EC	R\$ 33,14	R\$ 49.710,00
7.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA 4X0 COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, COM ILHÓS E/OU BASTÃO E CORDA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE	M2	750	ART EC	R\$ 33,14	R\$ 24.855,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 86.992,50
<b>LOTE 008</b>						
8.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA PARA PUBLICIDADE DESTA	M2	125	ART EC	R\$ 33,14	R\$ 4.142,50

	ADMINISTRAÇÃO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, RESISTÊNCIA AO TEMPO (SOL E CHUVA), FIXAÇÃO POR AMARRAÇÃO COM ILHÓS EM TODAS AS LATERAIS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE					
8.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA, IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE E SUPORTE SIMPLES PARA PAREDE COM BASTÕES E CORDA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE	M2	500	ART EC	R\$ 33,14	R\$ 16.570,00
8.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA, IMPRESSA 4X0 COM ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO, COM ILHÓS E/OU BASTÃO E CORDA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE	M2	250	ART EC	R\$ 33,14	R\$ 8.285,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 28.997,50
<b>LOTE 025</b>						
25.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX; PLACA CONFECIONA	UN	75	ART EC	R\$ 1.070,00	R\$ 80.250,00

	DA EM CHAPA AÇO INOX ESCOVADO TAMANHO 70 X 50 CM, FURO NOS 4 CANTOS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E ACABAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA DURABILIDADE . COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE .					
25.2	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO, COM 10MM DE ESPESSURA, MEDIDA 60CMX30CM, COM VINIL AUTO ADESIVO DA MESMA MEDIDA DA PLACA. IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 – ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE .	UN	300	ART EC	R\$ 328,53	R\$ 98.559,00
25.3	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACA EM PVC 3MM, MEDIDA 30X10CM, COM VINIL AUTO ADESIVO 4X0 – ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO	UN	300	ART EC	R\$ 23,97	R\$ 7.191,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$186.000,00
<b>LOTE 026</b>						
26.1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX; PLACA CONFECCIONADA EM CHAPA AÇO INOX ESCOVADO	UN	25	ART EC	R\$ 1.070,00	R\$ 26.750,00

	TAMANHO 70 X 50 CM, FURO NOS 4 CANTOS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E ACABAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA DURABILIDADE . COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE .					
26.2	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACA EM ACRÍLICO, COM 10MM DE ESPESSURA, MEDIDA 60CMX30CM, COM VINIL AUTO ADESIVO DA MESMA MEDIDA DA PLACA. IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 – ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE .	UN	100	ART EC	R\$ 378,53	R\$ 37.853,00
26.3	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACA EM PVC 3MM, MEDIDA 30X10CM, COM VINIL AUTO ADESIVO 4X0 – ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO	UN	100	ART EC	R\$ 23,97	R\$ 2.397,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 67.000,00
<b>LOTE 031</b>						
31.1	SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM DE 2 FACES COM MEDIDAS DE 5,00 X 1,20 M EM ESTRUTURA METALON, COM FACE ACM DE 3 MM E ADESIVO EM	UN	150	ART EC	R\$ 2.900,00	R\$ 435.000,00

	IMPRESSÃO DIGITAL. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE						
--	---	--	--	--	--	--	--

**TOTAL DO LOTE** R\$ 435.000,00

**LOTE 032**

32.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM DE 2 FACES COM MEDIDAS DE 5,00 X 1,20 M EM ESTRUTURA METALON, COM FACE ACM DE 3 MM E ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE	UN	50	ART EC	R\$ 2.900,00	R\$ 145.000,00	
------	--	----	----	--------	--------------	----------------	--

**TOTAL DO LOTE** R\$ 145.000,00

**LOTE 035**

35.1	PAINEL BACKDROP ESTRUTURA SUPORTE BANNER 3X3 METROS, CONFORME LAYOUT DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICÍPIO, ESTADO OU FEDERAL. ESTRUTURA DESMONTÁVEL PARA FACILITAR NO TRANSPORTE, TUBOS DE AÇO METÁLICO DANDO MAIOR RESISTÊNCIA, ACABAMENTO EM COR PRETO, ESTRUTURA COMPACTA E RESISTENTE E SISTEMA DE	UN	375	ART EC	R\$ 461,56	R\$ 173.085,00	
------	---	----	-----	--------	------------	----------------	--

	MONTAGEM SIMPLES						
35.2	PAINEL BACKDROP ESTRUTURA SUPORTE BANNER 2X2 METROS COM LA. CONFORME LAYOUT DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICÍPIO, ESTADO OU FEDERAL. ESTRUTURA DESMONTÁVEL PARA FACILITAR NO TRANSPORTE, TUBOS DE AÇO METÁLICO DANDO MAIOR RESISTÊNCIA, ACABAMENTO EM COR PRETO, ESTRUTURA COMPACTA E RESISTENTE E SISTEMA DE MONTAGEM SIMPLES	UN	375	ART EC	R\$ 451,78	R\$ 169.417,50	

**TOTAL DO LOTE** R\$ 342.502,50

**LOTE 036**

36.1	PAINEL BACKDROP ESTRUTURA SUPORTE BANNER 3X3 METROS, CONFORME LAYOUT DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICÍPIO, ESTADO OU FEDERAL. ESTRUTURA DESMONTÁVEL PARA FACILITAR NO TRANSPORTE, TUBOS DE AÇO METÁLICO DANDO MAIOR RESISTÊNCIA, ACABAMENTO EM COR PRETO, ESTRUTURA COMPACTA E RESISTENTE E SISTEMA DE MONTAGEM SIMPLES	UN	125	ART EC	R\$ 461,56	R\$ 57.695,00	
------	--	----	-----	--------	------------	---------------	--



36.2	PAINEL BACKDROP ESTRUTURA SUPORTE BANNER 2X2 METROS COM LA. CONFORME LAYOUT DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICIPIO, ESTADO OU FEDERAL. ESTRUTURA DESMONTÁVEL PARA FACILITAR NO TRANSPORTE, TUBOS DE AÇO METÁLICO DANDO MAIOR RESISTÊNCIA, ACABAMENTO EM COR PRETO, ESTRUTURA COMPACTA E RESISTENTE E SISTEMA DE MONTAGEM SIMPLES	UN	125	ART EC	R\$ 451,78	R\$ 56.472,50
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 114.167,50
					<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	R\$ 1.477.645,00

**Ata de Registro de Preços nº:** 035/24

**Detentora:** GALAXY BRINDES E SERVICOS LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 009</b>						
9.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOLAS DE VINIL PERSONALIZADAS, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 21 CM, ESTAMPADAS COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO	UN	225	GALAXY BRINDES	R\$ 7,00	R\$ 1.575,00

	DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
9.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANETA PERSONALIZADA EM PLASTICO, ACIONADA POR CLICK, ESCRITA AZUL COM PERSONALIZAÇÃO COLORIDA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	6.000	GALAXY BRINDES	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00
9.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANOPLA UNIVERSAL PARA MICROFONE DE MÃO; CANOPLA QUADRADA EM ACRÍLICO BRANCO TAMANHO APROXIMADO DE 6X6X6CM, COM FURO NO CENTRO E ESPUMA NA COR PRETA PARA FIXAÇÃO, ADESIVAGEM COLORIDA DE ALTA DURABILIDADE. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	8	GALAXY BRINDES	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00
9.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SQUEEZE PARA ÁGUA PERSONALIZADO, CAPACIDADE : 500 ML, EM POLIETILENO . NA COR AZUL, COM ESTAMPA EM SILKSCREEN BRANCO	UN	8.250	GALAXY BRINDES	R\$ 7,95	R\$ 65.587,50

	(LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE)					
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 83.858,50
<b>LOTE 010</b>						
10.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOLAS DE VINIL PERSONALIZADAS, CORES VARIADAS, DIMENSÃO DE 21 CM, ESTAMPADAS COM O LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	75	GALAXY BRINDES	R\$ 7,00	R\$ 525,00
10.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANETA PERSONALIZADA EM PLÁSTICO, ACIONADA POR CLICK, ESCRITA AZUL COM PERSONALIZAÇÃO COLORIDA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	2.000	GALAXY BRINDES	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
10.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANOPLA UNIVERSAL PARA MICROFONE DE MÃO; CANOPLA QUADRADA EM ACRÍLICO BRANCO TAMANHO APROXIMADO	UN	3	GALAXY BRINDES	R\$ 137,00	R\$ 411,00

	DE6X6X6CM, COM FURO NO CENTRO E ESPUMA NA COR PRETA PARA FIXAÇÃO, ADESIVAGEM COLORIDA DE ALTA DURABILIDADE. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
10.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SQUEEZE PARA ÁGUA PERSONALIZADO, CAPACIDADE : 500 ML, EM POLIETILENO NA COR AZUL, COM ESTAMPA EM SILKSCREEN BRANCO (LOGOTIPO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE)	UN	2.750	GALAXY BRINDES	R\$ 7,95	R\$ 21.862,50
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 27.998,50
					<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	R\$ 111.857,00

**Ata de Registro de Preços nº: 036/24**

**Detentora:** MIDIAS INTELIGENTES COMERCIAL LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 033</b>						
33.1	WIND FLY BANNER 3,5MT PERSONALIZADO COM	UN	1.125	PRÓPRIA	R\$ 257,77	R\$ 289.991,25



	ÃO VISUAL DO MUNICIPIO, ESTADO OU FEDERAL. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.					
1.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. VINIL AUTO ADESIVO (FOLHA A4) COM CORTE LASER - IMPRESSÃO COLORIDA - ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO.	FOLHA	1.875	PROPRIA	R\$ 2,26	R\$ 4.237,50
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 77.992,50

## LOTE 002

2.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE ADESIVO PORTA / ADESIVO PAREDE / VEICULOS / LIXEIRAS, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, CONFORME LAYOUT DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICIPIO, ESTADO OU FEDERAL. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INTALAÇÃO	M2	375	PROPRIA	R\$ 65,56	R\$ 24.585,00
-----	--	----	-----	---------	-----------	---------------

	DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.					
2.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. VINIL AUTO ADESIVO (FOLHA A4) COM CORTE LASER - IMPRESSÃO COLORIDA - ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO.	FOLHA	625	PROPRIA	R\$ 2,26	R\$ 1.412,50
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 25.997,50

## LOTE 003

3.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO DE FACHADA EXTERNA, CONFECCIONADO EM VINIL, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, CONFORME LAYOUT DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICIPIO, ESTADO OU FEDERAL. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, PODENDO A FACHADA LOCALIZAR-	M2	2.250	PROPRIA	R\$ 88,00	R\$ 198.000,00
-----	---	----	-------	---------	-----------	----------------

	SE EM LOCAL ALTO OU DE DIFÍCIL ACESSO A DEPENDER DO EDIFÍCIO.							
							<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 198,00 0,00
<b>LOTE 027</b>								
27.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOLA EM TNT, COR AZUL, ALTURA 42 CM X 29,7 CM LARGURA. SACOLA COM INSCRITOS IMPRESSOS EM COR BRANCA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	12.750	PROPRIA	R\$ 2,90		R\$ 36.975,00	
27.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOLA EM TNT, TIPO LIXOCAR, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 23 CM X 19,5 CM LARGURA, PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 5,5 GR. SACOLA COM ESCRITOS IMPRESSOS EM COR BRANCA. INSCRIÇÃO "PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA / DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE / KIT DE PREVENÇÃO" NA FACE COM BRASÃO DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, E ESCRITOS COM ORIENTAÇÕES SOBRE CONTÁGIO DO VÍRUS HIV/AIDS NO VERSO (LOGOTIPO	UN	8.250	PROPRIA	R\$ 0,52		R\$ 4.290,00	

	NOS LADOS). FECHAMENTO COM FITA DE CETIM VERMELHA JÁ FORNECIDA E JÁ TRANSPASSA DA PELO FORNECEDOR. O TAMANHO DO MATERIAL DEVERÁ CONSIDERAR MODELO DO LIXOCAR APRESENTADO PELA PREFEITURA. O TEXTO A SER INSCRITO NO LIXOCAR DEVE SER IDÉNTICO AO MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	2						
27.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOS PARA PRESENTE EM TNT, COM FECHAMENTO TRANSPASSA DO EM CETIM E IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA DO LOGOTIPO DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE, TAMANHO 19 X 30 CM.	UN	8.250	PROPRIA	R\$ 1,61		R\$ 13.282,50	
27.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOS PARA PRESENTE EM TNT, COM FECHAMENTO TRANSPASSA DO EM CETIM E IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA DO LOGOTIPO DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE, TAMANHO 35 X 45 CM.	UN	8.250	PROPRIA	R\$ 7,20		R\$ 59.400,00	
							<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 113,94 7,50
<b>LOTE 028</b>								

28.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOLA EM TNT, COR AZUL, ALTURA 42 CM X 29,7 CM LARGURA. SACOLA COM INSCRITOS IMPRESSOS EM COR BRANCA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	4.250	PROPRIA	R\$ 2,90	R\$ 12.325,00
28.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOLA EM TNT, TIPO LIXOCAR, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 23 CM X 19,5 CM LARGURA, PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 5,5 GR. SACOLA COM ESCRITOS IMPRESSOS EM COR BRANCA. INSCRIÇÃO "PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA / DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE / KIT DE PREVENÇÃO" NA FACE COM BRASÃO DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, E ESCRITOS COM ORIENTAÇÕES SOBRE CONTÁGIO DO VÍRUS HIV/AIDS NO VERSO (LOGOTIPOS NOS 2 LADOS). FECHAMENTO COM FITA DE CETIM VERMELHA JÁ FORNECIDA E JÁ TRANSPASSADA PELO	UN	2.750	PROPRIA	R\$ 0,52	R\$ 1.430,00

	FORNECEDOR. O TAMANHO DO MATERIAL DEVERÁ CONSIDERAR MODELO DO LIXOCAR APRESENTADO PELA PREFEITURA. O TEXTO A SER INSCRITO NO LIXOCAR DEVE SER IDÊNTICO AO MODELO FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
28.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOS PARA PRESENTE EM TNT, COM FECHAMENTO TRANSPASSADO EM CETIM E IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA DO LOGOTIPO DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE, TAMANHO 19 X 30 CM.	UN	2.750	PROPRIA	R\$ 1,61	R\$ 4.427,50
28.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SACOS PARA PRESENTE EM TNT, COM FECHAMENTO TRANSPASSADO EM CETIM E IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA DO LOGOTIPO DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE, TAMANHO 35 X 45 CM.	UN	2.750	PROPRIA	R\$ 7,20	R\$ 19.800,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 37.982,50

LOTE 029						
29.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE PLACAS INTERNAS COMPOSTOS POR 2 PEÇAS,	UN	825	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 99.000,00

<p>CONFECCIONADAS, SENDO UMA EM FORMATO DE UMA CASA, EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM, MEDINDO 14 CM X 13 CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXADOS NO VERSO, ADERIDAS COM FITA DUPLA FACE NAS PLACAS RETANGULARES, E OUTRA EM FORMATO RETANGULAR COM AS BORDAS DIREITAS SUPERIORES ARREDONDADAS, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO CRISTAL 3 MM, MEDINDO 45 CM X 15 CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXAS NO VERSO, CONTENDO 3 BUCHAS E 3 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICÍPIO, ESTADO OU FEDERAL. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMEN</p>							<p>TO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.</p>					
<p>29.2</p>						UN	<p>SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PARA CARTAZES NO FORMATO PAISAGEM MEDINDO 1,60 M X 0,89 M, SENDO A BASE DO PAINEL EM MDF DE 6 MM DE ESPESSURA PARA COLOCAÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO RETRATO MEDINDO 0,45 M X 0,65 M. NA PARTE SUPERIOR DO PAINEL DEVERÁ TER A PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICÍPIO, ESTADO OU FEDERAL. AS BOLSAS DE ACRÍLICO DEVERÃO DESLIZAR PELA BASE, FACILITANDO A COLOCAÇÃO DOS CARTAZES, E O PAINEL FIXADO NA PAREDE COM 6 BUCHAS E 6 PARAFUSOS COM ACABAMENTO CROMADO. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMEN</p>	150	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	

	TO REQUISITANT E NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.								
							<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 117,00	0,00
<b>LOTE 030</b>									
30.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTOS DE PLACAS INTERNAS COMPOSTOS POR 2 PEÇAS, CONFECCIONADAS, SENDO UMA EM FORMATO DE UMA CASA, EM ACRÍLICO CRISTAL 2MM, MEDINDO 14 CM X 13 CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXADOS NO VERSO, ADERIDAS COM FITA DUPLA FACE NAS PLACAS RETANGULARES, E OUTRA EM FORMATO RETANGULAR COM AS BORDAS DIREITAS SUPERIORES ARREDONDADAS, CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO CRISTAL 3 MM, MEDINDO 45 CM X 15 CM, COM ADESIVOS EM IMPRESSÃO DIGITAL FIXAS NO VERSO, CONTENDO 3 BUCHAS E 3 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO PELO DEPARTAMEN	UN	275	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 33.000,00			

	TO REQUISITANT E SEGUINDO O MANUAL DE PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICIPIO, ESTADO OU FEDERAL. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.								
30.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEL PARA CARTAZES NO FORMATO PAISAGEM MEDINDO 1,60 M X 0,89 M, SENDO A BASE DO PAINEL EM MDF DE 6 MM DE ESPESSURA PARA COLOCAÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO RETRATO MEDINDO 0,45 M X 0,65 M. NA PARTE SUPERIOR DO PAINEL DEVERÁ TER A PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MUNICIPIO, ESTADO OU FEDERAL. AS BOLSAS DE ACRÍLICO DEVERÃO DESLIZAR PELA BASE, FACILITANDO A COLOCAÇÃO DOS	UN	50	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00			



CARTAZES, E O PAINEL FIXADO NA PAREDE COM 6 BUCHAS E 6 PARAFUSOS COM ACABAMENTO CROMADO. DEVERÁ SER INCLUSO NO PREÇO A MÃO-DE-OBRA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DO PRODUTO EM LOCAL A SER DEFINIDO PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE NO PERÍMETRO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.						
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 39.000,00
					<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 609.920,00</b>

**Ata de Registro de Preços nº: 038/24**

**Detentora:** RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 013</b>						
13.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES 25 MM X 0,8 MM	UN	300	PREMIUM	R\$ 21,73	R\$ 6.519,00
13.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO CIRCULAR, DIMENSÕES 30 MM X 30 MM	UN	300	NYKON	R\$ 67,60	R\$ 20.280,00

13.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 36 MM X 12 MM.	UN	750	PREMIUM	R\$ 21,29	R\$ 15.967,50
13.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 45X15 MM.	UN	750	PREMIUM	R\$ 29,16	R\$ 21.870,00
13.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 55 MM X 20 MM.	UN	750	NYKON	R\$ 54,05	R\$ 40.537,50
13.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 68X23 MM	UN	1.050	NYKON	R\$ 96,71	R\$ 101.545,50
13.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 74X35 MM	UN	750	NYKON	R\$ 110,75	R\$ 83.062,50
13.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO	UN	300	NYKON	R\$ 60,61	R\$ 18.183,00
13.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR AUTOENTINTADO, COM CARACTERES DE 3,8 MM DE ALTURA DE 13 DÍGITOS DE	UN	300	NYKON	R\$ 54,70	R\$ 16.410,00

	NÚMEROS DE 0-9 E SÍMBOLOS ADICIONAIS.					
13.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS DE 0 A 12 REPETIÇÕES, AUTOENTINTADO.	UN	300	NYKON	R\$ 235,41	R\$ 70.623,00

**TOTAL DO LOTE** R\$ 394.998,00

**LOTE 014**

14.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, DIMENSÕES 25 MM X 0,8 MM	UN	100	PREMIUM	R\$ 21,73	R\$ 2.173,00
14.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO CIRCULAR, DIMENSÕES 30 MM X 30 MM	UN	100	NYKON	R\$ 67,60	R\$ 6.760,00
14.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 36 MM X 12 MM.	UN	250	PREMIUM	R\$ 21,29	R\$ 5.322,50
14.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 45X15 MM.	UN	250	PREMIUM	R\$ 29,16	R\$ 7.290,00
14.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 55 MM X 20 MM.	UN	250	NYKON	R\$ 54,05	R\$ 13.512,50

14.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 68X23 MM	UN	350	NYKON	R\$ 96,71	R\$ 33.848,50
14.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, DIMENSÕES 74X35 MM	UN	250	NYKON	R\$ 110,75	R\$ 27.687,50
14.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO	UN	100	NYKON	R\$ 60,61	R\$ 6.061,00
14.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR AUTOENTINTADO, COM CARACTERES DE 3,8 MM DE ALTURA DE 13 DÍGITOS DE NÚMEROS DE 0-9 E SÍMBOLOS ADICIONAIS.	UN	100	NYKON	R\$ 54,70	R\$ 5.470,00
14.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS DE 0 A 12 REPETIÇÕES, AUTOENTINTADO.	UN	100	NYKON	R\$ 235,41	R\$ 23.541,00

**TOTAL DO LOTE** R\$ 131.666,00

**LOTE 015**

15.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 20 X 10 MM.	UN	225	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
------	--	----	-----	---------	-----------	--------------

15.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 30 X 7 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 30 X 10 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 35 X 4 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 35 X 10 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 35 X 15 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 38 X 14 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 40 X 10 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 10 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50

15.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 17 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 27 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 45 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 25,83	R\$ 5.811,75
15.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 50 X 10 MM	UN	300	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 8.022,00
15.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 50 X 20 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 55 X 15 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 55 X 20 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 60 X 17 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50

15.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 65 X 50 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 70 X 20 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 70 X 30 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 70 X 35 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 75 X 30 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.23	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 76 X 37 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.24	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 80 X 28 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,74	R\$ 6.016,50
15.25	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 80 X 50 MM	UN	225	PROP RIA	R\$ 32,10	R\$ 7.222,50

15.26	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 85 X 75 MM	UN	300	PROP RIA	R\$ 32,10	R\$ 9.630,00
15.27	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 20 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,75	R\$ 6.018,75
15.28	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 30 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,75	R\$ 6.018,75
15.29	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 40 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 26,75	R\$ 6.018,75
15.30	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 100 X 20 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 27,14	R\$ 6.106,50
15.31	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 115 X 30 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 32,56	R\$ 7.326,00
15.32	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 125 X 20 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 32,56	R\$ 7.326,00
15.33	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 125 X 25 MM.	UN	225	PROP RIA	R\$ 32,55	R\$ 7.323,75

15.34	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 130 X 60 MM.	UN	225	PROPRIA	R\$ 32,43	R\$ 7.296,75
15.35	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA CIRCULAR, DIÂMETRO 4 CM	UN	225	PROPRIA	R\$ 37,84	R\$ 8.514,00

**TOTAL DO LOTE** R\$ 224,99  
8,50

**LOTE 016**

16.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 20 X 10 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 30 X 7 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 30 X 10 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 35 X 4 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 35 X 10 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50

	R, DIMENSÕES 35 X 15 MM.					
16.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 38 X 14 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 40 X 10 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 10 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 17 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 27 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 45 X 45 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 25,83	R\$ 1.937,25
16.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 50 X 10 MM	UN	100	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.674,00
16.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50

	R, DIMENSÕES 50 X 20 MM					
16.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 55 X 15 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 55 X 20 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 60 X 17 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 65 X 50 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 70 X 20 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 70 X 30 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 70 X 35 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50

	R, DIMENSÕES 75 X 30 MM					
16.23	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 76 X 37 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.24	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 80 X 28 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,74	R\$ 2.005,50
16.25	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 80 X 50 MM	UN	75	PROPRIA	R\$ 32,10	R\$ 2.407,50
16.26	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 85 X 75 MM	UN	100	PROPRIA	R\$ 32,10	R\$ 3.210,00
16.27	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 20 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,75	R\$ 2.006,25
16.28	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 30 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,75	R\$ 2.006,25
16.29	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 90 X 40 MM.	UN	75	PROPRIA	R\$ 26,75	R\$ 2.006,25
16.30	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR	UN	75	PROPRIA	R\$ 27,14	R\$ 2.035,50

	R, DIMENSÕES 100 X 20 MM.					
16.31	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 115 X 30 MM.	UN	75	PROP RIA	R\$ 32,56	R\$ 2.442,00
16.32	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 125 X 20 MM.	UN	75	PROP RIA	R\$ 32,56	R\$ 2.442,00
16.33	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 125 X 25 MM.	UN	75	PROP RIA	R\$ 32,55	R\$ 2.441,25
16.34	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA RETANGULAR, DIMENSÕES 130 X 60 MM.	UN	75	PROP RIA	R\$ 32,43	R\$ 2.432,25
16.35	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA CIRCULAR, DIÂMETRO 4 CM	UN	75	PROP RIA	R\$ 37,84	R\$ 2.838,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 74.999,50
					<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	R\$ 826.662,00

**Ata de Registro de Preços nº: 039/24**

**Detentora:** SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 005</b>						

5.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ATESTADO DE TRABALHO - DIMENSÃO APROXIMADA 19,7 X 15 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0	BLO	750	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
5.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ATESTADO PARA GESTANTE - DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 15,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLO	375	PRÓPRIA	R\$ 6,93	R\$ 2.598,75
5.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE E PERIFÉRICA - FRENTE E VERSO. COLORIDO. BLOCO COM 100 FOLHAS. 4X4 - TAMANHO A4	BLO	375	PRÓPRIA	R\$ 43,78	R\$ 16.417,50
5.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO 50 X 1 VIA, MEDINDO 21 X 14,5 CM, COM 50 PÁGINAS, IMPRESSÃO 4X0 PAPEL SULFITE DE 75GR.	BLO	1.125	PRÓPRIA	R\$ 4,20	R\$ 4.725,00
5.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE DESPACHOS DE ZONOSSES. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5 X 21,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO DE 100 FOLHAS. IMPRESSÃO 1X0	BLO	225	PRÓPRIA	R\$ 11,38	R\$ 2.560,50

5.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO - BLOCOS COM 100 FOLHAS PICOTADAS EM 6 ALTURAS. DIMENSÃO TOTAL APROXIMADA: 07,00 X 24, CM. DIMENSÃO PARCIAL (PICOTE): 07,00 X 04,00 CM. ARTE A DEFINIR PELO DEPARTAMENTO. GRAMATURA 56 G/M². PAPEL NA COR AMARELO, AZUL OU ROSA, IMPRESSO EM PRETO. 1X0	BLO	375	PRÓPRIA	R\$ 6,77	R\$ 2.538,75
5.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE FICHA DE INSCRIÇÃO COM 100 FOLHAS PARA EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. PAPEL SULFITE 75GR TAMANHO 21X35,5CM COM IMPRESSÃO 4X4.	BLO	225	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 9.900,00
5.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE (VISITA CASA A CASA) - CCZ - VIGILÂNCIA AMBIENTAL. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5 X 21,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0	BLO	225	PRÓPRIA	R\$ 17,00	R\$ 3.825,00
5.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REQUERIMENTO PARA O DEPARTAMENTO	BLO	225	PRÓPRIA	R\$ 21,42	R\$ 4.819,50

	TO DE RECURSOS HUMANOS - DIMENSÃO 21 X 29,5 CM. FOLHA SULFITE 56G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS - 1X0					
5.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO PARA AFASTAMENTO DO TRABALHO - DIMENSÃO 21 X 29,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS - 1X0	BLO	750	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
5.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONTROLE DE VEÍCULOS - TRANSPORTE - FRENTE E VERSO, 1X1 CORES. PAPEL SULFITE A4 56 G/M². BLOCO 100 FOLHAS. -	BLO	375	PRÓPRIA	R\$ 8,50	R\$ 3.187,50
5.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. DIMENSÃO APROXIMADA 21,2 X 15,7 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0	BLO	750	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
5.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENCAMINHAMENTO PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO - PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 16 X 13. 1X0 COR. BLOCO DE 100 FOLHAS.	BLO	375	PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 1.875,00
5.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FAA SANTA CASA /	BLO	75	PRÓPRIA	R\$ 15,04	R\$ 1.128,00



	COMPETÊNCIA - BLOCO DE 30 FOLHAS, EM PAPEL A3; ALCALINO; GRAMATURA 75 G/M². MEDINDO 297 X 420 MM. IMPRESSÃO DEVERÁ SER EM 1X0 PRETO E BRANCO.					
5.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO SISVAN - BLOCO DE 100 FLS - PAPEL SULFITE A4, 56G/M², 4X4 (MESMA ARTE A CONSTAR NA FRENTE E NO VERSO, ORIENTAÇÃO RETRATO).	BLO	225	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 5.625,00
5.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS - BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0 PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².	BLO	1.125	PRÓPRIA	R\$ 6,50	R\$ 7.312,50
5.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0 PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².	BLO	1.125	PRÓPRIA	R\$ 6,50	R\$ 7.312,50
5.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0 PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².	BLO	1.125	PRÓPRIA	R\$ 6,50	R\$ 7.312,50
5.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLO	1.125	PRÓPRIA	R\$ 6,50	R\$ 7.312,50

	1X0 PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².					
5.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DO SISVAN - BLOCO DE 100 FLS - PAPEL SULFITE A4, 56G/M², 4X4 (MESMA ARTE A CONSTAR NA FRENTE E NO VERSO, ORIENTAÇÃO RETRATO).	BLO	75	PRÓPRIA	R\$ 31,20	R\$ 2.340,00
5.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DA PORTARIA DO DEPTO DE SAÚDE - PAPEL SULFITE A4 75 G/M². FRENTE E VERSO 1X1 CORES. BLOCO 100 FOLHAS -	BLO	375	PRÓPRIA	R\$ 13,86	R\$ 5.197,50
5.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE VISTORIA DE VEÍCULO/CHECK LIST - TRANSPORTE - PAPEL SULFITE ALCALINO A4 75 G/M². IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO. FRENTE E VERSO 1X1 CORES. BLOCO 100 FOLHAS. ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO.	BLO	750	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
5.23	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHA DE INFORMAÇÃO DE DESPACHOS TIMBRADA EM A4 BRANCO 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1X1. CONFORME MODE	UN	750	PRÓPRIA	R\$ 0,31	R\$ 232,50

5.2 4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHA TAMANHO A4, COM TIMBRE GRAMATURA 90 GR. 4X0	UN	1.500	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 750,00
5.2 5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO DE CRESCIMENTO ADAPTADO DA OMS - FEMININO, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 30,5 X 21,7 CM. 4X0.	BLO	150	PRÓPRIA	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
5.2 6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO DE CRESCIMENTO ADAPTADO DA OMS - MASCULINO, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 30,5 X 21,7 CM. 4X0.	BLO	150	PRÓPRIA	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
5.2 7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO IMC GESTANTE - BLOCO DE 100 FOLHAS - PAPEL SULFITE A4, 75 G/M², 4X0 CORES.	BLO	150	PRÓPRIA	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
5.2 8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GUIA DE ENCAMINHAMENTO REFERÊNCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS CONFORME MODELO. PAPEL SULFITE 56 G/M². DIMENSÃO 30,5 X 20,7 CM. 1X0	BLO	750	PRÓPRIA	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
5.2 9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO	BLO	150	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00

	SISVAN - 1X1 BLOCO DE 100 FOLHAS. PAPEL SULFITE A4 56G/M².					
5.3 0	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL JORNAL, 01 COR, PB, TAMANHO 20 X 15 CM.	UN	75.000	PRÓPRIA	R\$ 0,05	R\$ 3.750,00
5.3 1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL A5. GRAMATURA 56 G/M². 1X0 COR.	BLO	1.500	PRÓPRIA	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00
5.3 2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECLAMAÇÃO DO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DIMENSÃO 30,5 X 21,3 CM. 1X0 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLO	75	PRÓPRIA	R\$ 14,90	R\$ 1.117,50
5.3 3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. SOLICITAÇÃO DE EXAME LABORATORIAL "LUIZA HELENA VALDAMBRINI" - FOLHA A4 SULFITE 56 G/M². 1X0 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLO	75	PRÓPRIA	R\$ 15,96	R\$ 1.197,00
5.3 4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. TERMO DE CONHECIMENTO E CONSENTIMENTO FEMININO < 55 ANOS - BLOCO 100 FOLHAS. 1X0	BLO	75	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
5.3 5	IMPRESSÃO - REQUISIÇÃO DE SERVIÇO SADT I BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A5, GRAMATURA 56 G/M² 1X0	BLO	750	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
5.3 6	IMPRESSOS - REQUISIÇÃO DE SERVIÇO SADT II BLOCO	BLO	750	PRÓPRIA	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00

COM 100 FOLHAS, PAPEL A5, GRAMATURA 56 G/M² 1X0							
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 150,00</b>
							<b>R\$ 0,00</b>

**Ata de Registro de Preços nº: 040/24**

**Detentora:** JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL – PE 117/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE 006</b>						
6.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ATESTADO DE AFASTAMENTO DO TRABALHO - DIMENSÃO APROXIMADA 19,7 X 15 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0	BLO	250	PROPRIA	R\$ 3,90	R\$ 975,00
6.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ATESTADO PARA GESTANTE - DIMENSÃO APROXIMADA 21 X 15,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLO	125	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 500,00
6.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE E PERIFÉRICA - FRENTE E VERSO. COLORIDO. BLOCO COM 100 FOLHAS. 4X4 - TAMANHO A4	BLO	125	PROPRIA	R\$ 9,60	R\$ 1.200,00
6.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO 50 X 1 VIA, MEDINDO 21 X	BLO	375	PROPRIA	R\$ 2,90	R\$ 1.087,50

	14,5 CM, COM 50 PÁGINAS, IMPRESSÃO 4X0 PAPEL SULFITE DE 75GR.					
6.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE DESPACHOS DE ZONOSSES. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5 X 21,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO DE 100 FOLHAS. IMPRESSÃO 1X0	BLO	75	PROPRIA	R\$ 6,00	R\$ 450,00
6.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO - BLOCOS COM 100 FOLHAS PICOTADAS EM 6 ALTURAS. DIMENSÃO TOTAL APROXIMADA: 07,00 X 24, CM. DIMENSÃO PARCIAL (PICOTE): 07,00 X 04,00 CM. ARTE A DEFINIR PELO DEPARTAMENTO. GRAMATURA 56 G/M². PAPEL NA COR AMARELO, AZUL OU ROSA, IMPRESSO EM PRETO. 1X0	BLO	125	PROPRIA	R\$ 5,20	R\$ 650,00
6.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCOS DE FICHA DE INSCRIÇÃO COM 100 FOLHAS PARA EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. PAPEL SULFITE 75GR TAMANHO 21X35,5CM COM IMPRESSÃO 4X4.	BLO	75	PROPRIA	R\$ 13,00	R\$ 975,00
6.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOLETIM	BLO	75	PROPRIA	R\$ 11,90	R\$ 892,50

	DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE (VISITA CASA A CASA) - CCZ - VIGILÂNCIA AMBIENTAL. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5 X 21,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0					
6.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REQUERIMENTO PARA O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DIMENSÃO 21 X 29,5 CM. FOLHA SULFITE 56G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS - 1X0	BLO	75	PROP RIA	R\$ 12,60	R\$ 945,00
6.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE ATENDIMENTO PARA MÉDICO PARA AFASTAMENTO DO TRABALHO - DIMENSÃO 21 X 29,5 CM. FOLHA SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS - 1X0	BLO	250	PROP RIA	R\$ 9,15	R\$ 2.287,50
6.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONTROLE DE VEÍCULOS - TRANSPORTE - FRENTE E VERSO, 1X1 CORES. PAPEL SULFITE A4 56 G/M². BLOCO 100 FOLHAS. -	BLO	125	PROP RIA	R\$ 8,60	R\$ 1.075,00
6.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. DIMENSÃO APROXIMADA 21,2 X 15,7 CM. FOLHA	BLO	250	PROP RIA	R\$ 4,30	R\$ 1.075,00

	SULFITE 56 G/M². BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0					
6.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENCAMINHAMENTO PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO - PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 16 X 13. 1X0 COR. BLOCO DE 100 FOLHAS.	BLO	125	PROP RIA	R\$ 4,80	R\$ 600,00
6.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FAA SANTA CASA / COMPETÊNCIA - BLOCO DE 30 FOLHAS, EM PAPEL A3; ALCALINO; GRAMATURA 75 G/M². MEDINDO 297 X 420 MM. IMPRESSÃO DEVERÁ SER EM 1X0 PRETO E BRANCO.	BLO	25	PROP RIA	R\$ 13,60	R\$ 340,00
6.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO SISVAN - BLOCO DE 100 FLS - PAPEL SULFITE A4, 56G/M², 4X4 (MESMA ARTE A CONSTAR NA FRENTE E NO VERSO, ORIENTAÇÃO RETRATO).	BLO	75	PROP RIA	R\$ 9,20	R\$ 690,00
6.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS - BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0 PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².	BLO	375	PROP RIA	R\$ 7,35	R\$ 2.756,25
6.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0 PRETO E BRANCO.	BLO	375	PROP RIA	R\$ 7,35	R\$ 2.756,25

	PAPEL SULFITE A4 56 G/M².					
6.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0 PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².	BLO	375	PROP RIA	R\$ 7,35	R\$ 2.756,25
6.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS. 1X0 PRETO E BRANCO. PAPEL SULFITE A4 56 G/M².	BLO	375	PROP RIA	R\$ 7,35	R\$ 2.756,25
6.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR DO SISVAN - BLOCO DE 100 FLS - PAPEL SULFITE A4, 56G/M², 4X4 (MESMA ARTE A CONSTAR NA FRENTE E NO VERSO, ORIENTAÇÃO RETRATO).	BLO	25	PROP RIA	R\$ 19,60	R\$ 490,00
6.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DA PORTARIA DO DEPTO DE SAÚDE - PAPEL SULFITE A4 75 G/M². FRENTE E VERSO 1X1 CORES. BLOCO 100 FOLHAS -	BLO	125	PROP RIA	R\$ 9,34	R\$ 1.167,50
6.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE VISTORIA DE VEÍCULO/CHECK LIST - TRANSPORTE - PAPEL SULFITE ALCALINO A4 75 G/M². IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO. FRENTE E	BLO	250	PROP RIA	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00

	VERSO 1X1 CORES. BLOCO 100 FOLHAS. ARTE FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO.					
6.23	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHA DE INFORMAÇÃO DE DESPACHOS TIMBRADA EM A4 BRANCO 75G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1X1. CONFORME MODE	UN	250	PROP RIA	R\$ 0,25	R\$ 62,50
6.24	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHA TAMANHO A4, COM TIMBRE GRAMATURA 90 GR. 4X0	UN	500	PROP RIA	R\$ 0,40	R\$ 200,00
6.25	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO DE CRESCIMENTO ADAPTADO DA OMS - FEMININO, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 30,5 X 21,7 CM. 4X0.	BLO	50	PROP RIA	R\$ 19,60	R\$ 980,00
6.26	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO DE CRESCIMENTO ADAPTADO DA OMS - MASCULINO, BLOCO COM 100 FOLHAS, EM PAPEL SULFITE 75 G/M². DIMENSÃO 30,5 X 21,7 CM. 4X0.	BLO	50	PROP RIA	R\$ 19,60	R\$ 980,00
6.27	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GRÁFICO IMC GESTANTE - BLOCO DE 100 FOLHAS - PAPEL SULFITE A4, 75 G/M², 4X0 CORES.	BLO	50	PROP RIA	R\$ 19,60	R\$ 980,00

6.28	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE GUIA DE ENCAMINHAMENTO REFERÊNCIA, BLOCO COM 100 FOLHAS CONFORME MODELO. PAPEL SULFITE 56 G/M². DIMENSÃO 30,5 X 20,7 CM. 1X0	BLO	250	PROPRIA	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
6.29	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO - SISVAN - 1X1 BLOCO DE 100 FOLHAS. PAPEL SULFITE A4 56G/M².	BLO	50	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
6.30	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL JORNAL, 01 COR, PB, TAMANHO 20 X 15 CM.	UN	25.000	PROPRIA	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
6.31	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS. PAPEL A5. GRAMATURA 56 G/M². 1X0 COR.	BLO	500	PROPRIA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
6.32	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECLAMAÇÃO DO SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DIMENSÃO 30,5 X 21,3 CM. 1X0 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLO	25	PROPRIA	R\$ 12,10	R\$ 302,50
6.33	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. SOLICITAÇÃO DE EXAME LABORATÓRIO "LUIZA HELENA VALDAMBRINI" - FOLHA A4 SULFITE 56 G/M². 1X0 COR. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLO	25	PROPRIA	R\$ 12,40	R\$ 310,00
6.34	SERVIÇO DE CONFECÇÃO.	BLO	25	PROPRIA	R\$ 12,40	R\$ 310,00

	TERMO DE CONHECIMENTO E CONSENTIMENTO FEMININO < 55 ANOS - BLOCO 100 FOLHAS. 1X0					
6.35	IMPRESSOS - REQUISIÇÃO DE SERVIÇO Sadt I BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A5, GRAMATURA 56 G/M² 1X0	BLO	250	PROPRIA	R\$ 3,90	R\$ 975,00
6.36	IMPRESSOS - REQUISIÇÃO DE SERVIÇO Sadt II BLOCO COM 100 FOLHAS, PAPEL A5, GRAMATURA 56 G/M² 1X0	BLO	250	PROPRIA	R\$ 3,90	R\$ 975,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 39.200,00

LOTE 011						
11.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CADERNETAS DE VACINAÇÃO CONTRA RAIVA ANIMAL, EM PAPEL CARTOLINA VERDE 240 G/M². 8,0X11,00 cm	UN	18.750	PROPRIA	R\$ 0,12	R\$ 2.250,00
11.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AZUL, DOBRADA SEM JANELA. 24,5X33 - 1X0	UN	15.000	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
11.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180 GR NA COR AZUL, DOBRADA COM JANELA. 24,5X33 - 1X0	UN	15.000	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
11.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM	UN	15.000	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00

	CARTOLINA 180GR NA COR AMARELA, DOBRADA COM JANELA (24,5 X 33 CM) CADA DOBRA. 1X0					
11.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AMARELA, DOBRADA SEM JANELA (24,5 X 33 CM) CADA DOBRA. 1X0	UN	15.000	PROP RIA	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
11.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR VERDE, DOBRADA COM JANELA. 24,5X33 - 1X0	UN	37.500	PROP RIA	R\$ 0,73	R\$ 27.375,00
11.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR VERDE, DOBRADA SEM JANELA. 24,5X33 - 1X0	UN	15.000	PROP RIA	R\$ 0,72	R\$ 10.800,00
11.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS ; EM CARTOLINA 240 GR, COR ROSA, DOBRADA (21,59 X 35,56 CM) FRENTE FÉRIAS CONCEDIDAS, VERSO LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.500	PROP RIA	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00

11.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ COM IMPRESSÃO COLORIDA, MEDINDO 45 X 65 CM EM PAPEL OFFSET 120G, RESISTENTE A ÁGUA, COM ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.875	PROP RIA	R\$ 1,30	R\$ 2.437,50
11.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO, TAMANHO 6,5 X9 CM, EM PAPEL DE 240 GRAMAS, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO PB, APENAS FRENTE 1X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	3.750	PROP RIA	R\$ 0,10	R\$ 375,00
11.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE AGENDAMENTO CREAMS, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO PB 1X1, TAMANHO 8 X 7,5 CM, CREAMS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.500	PROP RIA	R\$ 0,55	R\$ 825,00
11.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE CONSULTA - ACIDENTE DE TRABALHO - CARTOLINA AMARELA 240 GRAMAS, 23 CM X 10,7 CM.	UN	5.250	PROP RIA	R\$ 0,23	R\$ 1.207,50

	1X1. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
11.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE CONTROLE DO DIABÉTICO. OFF 180G – 1X1 COR – 23X10,7CM. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	5.250	PROPRIA	R\$ 0,19	R\$ 997,50
11.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE GESTANTE. COM 3 DOBRAS, MEDINDO 50 X 21,5 CM ABERTO E 13 X 21,5 CM DOBRADO. PAPEL ALCALINO, 1X1 (FRENTE VERSO), IMPRESSÃO PRETO BRANCO. GRAMATURA DE 180 G/M². ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	5.250	PROPRIA	R\$ 0,43	R\$ 2.257,50
11.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO IDENTIFICAÇÃO / AGENDAMENTO - GRAMATURA 240 G/M². DIMENSÃO 11,4 X 7,5 CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES.	UN	26.250	PROPRIA	R\$ 0,09	R\$ 2.362,50

	1X1 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
11.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO ÍNDICE-GRAMATURA 240 G/M². DIMENSÃO 11,8 X 7,5 CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES. 1X1 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	9.000	PROPRIA	R\$ 0,09	R\$ 810,00
11.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COR AMARELA. 240G 1X1 COR 105X150MM. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	9.000	PROPRIA	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
11.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO VISITA, 90X50MM COUCHE 300G – 4X4 CORES. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	Cento	75	PROPRIA	R\$ 17,00	R\$ 1.275,00
11.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTEIRINHA PISCINA, IMPRESSÃO FRENTE	UN	1.500	PROPRIA	R\$ 0,20	R\$ 300,00



	VERSO, EM CARTOLINA 240 GRAMAS, NA COR BRANCA. 1X1 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
11.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CERTIFICADO EM PAPEL VERGE (BRANCO OU CREME), 4X0, GRAMATURA DE 180G/M², TAMANHO A4, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	6.000	PROPRIA	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
11.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONVITE DE SOLENIDADE, TAMANHO 15 X 10, COUCHE 300G - 4X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	75	PROPRIA	R\$ 1,16	R\$ 87,00
11.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PAPEL CARTOLINA BRANCO, IMPRESSÃO 4X0, MEDIDA 10 X 12 CM, DOIS FUROS NA PARTE SUPERIOR PARA COLOCAÇÃO DE CORDÃO DE SILICONE. INCLUSO CORDÃO. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	450	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 990,00

	REQUISITANTE.					
11.23	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA ESPELHO DE VACINA - FICHA DE REGISTRO DO VACINADO SIPNI DA CVE. DIMENSÃO 20 CM X 14,5 CM. FRENTE E VERSO 1X1. PAPEL ALCALINO, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO. GRAMATURA DE 180 G/M². ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	7.500	PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00
11.24	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE LICENÇAS PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM CARTOLINA 180GR, COR ROSA, FRENTE E VERSO 1X1 (31 X 22,5 CM). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	750	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 600,00
11.25	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE FÉRIAS E CONTROLE DE OCORRÊNCIAS EM CARTOLINA 180GR, COR ROSA, FRENTE E VERSO 1X1 (31 X 22,5 CM). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	750	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 600,00

11.26	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE MATRÍCULA - CAPA DE PRONTUÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - FOLHA 2X1. FORMATO ABERTO: 43 X 30,5 CM. Gramatura 56 G/M. FORMATO FECHADO: 21,5 X 30,5 CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES, JÁ DOBRADOS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	37.500	PROPRIA	R\$ 0,22	R\$ 8.250,00
11.27	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE PRONTUÁRIO DO SERVIDOR; EM CARTOLINA 180 GR, COR ROSA, DOBRADA (32 X 24,5 CM) CADA DOBRA 1X1. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	750	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 675,00
11.28	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS ; EM CARTOLINA 240 GR, COR ROSA, DOBRADA (32 X 24,5 CM) CADA DOBRA 1X1. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	750	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 675,00

11.29	TO REQUISITANTE. SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA PISCINA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1X1, EM CARTOLINA 240 GRAMAS, NA COR BRANCA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE. TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 x 14,6 CM	UN	1.125	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 562,50
11.30	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, TAMANHO A4 21 X 29,7 CM ABERTO E 10X5X14,85CM DOBRADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL CARTOLINA 240GR. 4X4 - ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	15.000	PROPRIA	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
11.31	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO 1X0, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR AMARELA, FURADA, SEM JANELA (CONSELHO TUTELAR E CENTRO DIA DO IDOSO) ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	1.875	PROPRIA	R\$ 1,35	R\$ 2.531,25

	REQUISITANT E.					
11.32	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO 1X0, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR VERDE, COM 3 DIVISÓRIAS NO MESMO PAPEL, SEM JANELA, IMPRESSÃO PB - SEM FURO, CREAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	1.875	PROPR IA	R\$ 1,43	R\$ 2.681,25
11.33	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO PRETO, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR AZUL CLARO, FURADA, DOBRADA COM JANELA (CONSELHOS). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	1.875	PROPR IA	R\$ 1,30	R\$ 2.437,50
11.34	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE MOVIMENTO EM CARTOLINA 240GR, 50x33,5cm ABERTA, NA COR PALHA COM TIMBRE DA PREFEITURA 1X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMEN	UN	1.500	PROPR IA	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00

	TO REQUISITANT E.					
11.35	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS ; EM CARTOLINA 240 GR, COR ROSA, DOBRADA (21,59 X 35,56 CM) FRENTE SEM IMPRESSÃO, VESO OBSERVAÇÕES (SOMENTE LINHAS). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	750	PROPR IA	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 136.797,00

LOTE 012						
12.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CADERNETAS DE VACINAÇÃO CONTRA RAIVA ANIMAL, EM PAPEL CARTOLINA VERDE 240 G/M². 8,0X11,00 CM	UN	6.250	PROPR IA	R\$ 0,12	R\$ 750,00
12.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AZUL, DOBRADA SEM JANELA. 24,5X33 – 1X0	UN	5.000	PROPR IA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
12.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180 GR NA COR AZUL, DOBRADA COM JANELA. 24,5X33 – 1X0	UN	5.000	PROPR IA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
12.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE	UN	5.000	PROPR IA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00

	PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AMARELA, DOBRADA COM JANELA (24,5 X 33 CM) CADA DOBRA. 1X0					
12.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR AMARELA, DOBRADA SEM JANELA (24,5 X 33 CM) CADA DOBRA. 1X0	UN	5.000	PROP RIA	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
12.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR VERDE, DOBRADA COM JANELA. 24,5X33 - 1X0	UN	12.500	PROP RIA	R\$ 0,73	R\$ 9.125,00
12.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO EM CARTOLINA 180GR NA COR VERDE, DOBRADA SEM JANELA. 24,5X33 - 1X0	UN	5.000	PROP RIA	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
12.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS ; EM CARTOLINA 240 GR, COR ROSA, DOBRADA (21,59 X 35,56 CM) FRENTE FÉRIAS CONCEDIDAS, VERSO LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	500	PROP RIA	R\$ 1,53	R\$ 765,00

12.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ COM IMPRESSÃO COLORIDA, MEDINDO 45 X 65 CM EM PAPEL OFFSET 120G, RESISTENTE A ÁGUA, COM ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	625	PROP RIA	R\$ 1,30	R\$ 812,50
12.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO, TAMANHO 6,5 X9 CM, EM PAPEL DE 240 GRAMAS, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO PB, APENAS FRENTE 1X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.250	PROP RIA	R\$ 0,10	R\$ 125,00
12.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE AGENDAMENTO CREAMS, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO PB 1X1, TAMANHO 8 X 7,5 CM, CREAMS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	500	PROP RIA	R\$ 0,55	R\$ 275,00
12.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE CONSULTA - ACIDENTE DE TRABALHO - CARTOLINA AMARELA 240 GRAMAS, 23 CM X 10,7 CM.	UN	1.750	PROP RIA	R\$ 0,23	R\$ 402,50

	1X1. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
12.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE CONTROLE DO DIABÉTICO. OFF 180G – 1X1 COR – 23X10,7CM. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.750	PROPRIA	R\$ 0,19	R\$ 332,50
12.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE GESTANTE. COM 3 DOBRAS, MEDINDO 50 X 21,5 CM ABERTO E 13 X 21,5 CM DOBRADO. PAPEL ALCALINO, 1X1 (FRENTE VERSO), IMPRESSÃO PRETO BRANCO. GRAMATURA DE 180 G/M². ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.750	PROPRIA	R\$ 0,43	R\$ 752,50
12.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO IDENTIFICAÇÃO / AGENDAMENTO. GRAMATURA 240 G/M². DIMENSÃO 11,4 X 7,5 CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES.	UN	8.750	PROPRIA	R\$ 0,09	R\$ 787,50

	1X1 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
12.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO ÍNDICE-GRAMATURA 240 G/M². DIMENSÃO 11,8 X 7,5 CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES. 1X1 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	3.000	PROPRIA	R\$ 0,09	R\$ 270,00
12.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COR AMARELA. 240G 1X1 COR 105X150MM. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	3.000	PROPRIA	R\$ 0,12	R\$ 360,00
12.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO VISITA, 90X50MM COUCHE 300G – 4X4 CORES. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	Cento	25	PROPRIA	R\$ 17,00	R\$ 425,00
12.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTEIRINHA PISCINA, IMPRESSÃO FRENTE	UN	500	PROPRIA	R\$ 0,20	R\$ 100,00

	VERSO, EM CARTOLINA 240 GRAMAS, NA COR BRANCA. 1X1 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
12.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CERTIFICADO EM PAPEL VERGE (BRANCO OU CREME), 4X0, GRAMATURA DE 180G/M², TAMANHO A4, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	2.000	PROPRIA	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
12.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONVITE DE SOLENIDADE, TAMANHO 15 X 10, COUCHE 300G - 4X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	25	PROPRIA	R\$ 1,16	R\$ 29,00
12.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PAPEL CARTOLINA BRANCO, IMPRESSÃO 4X0, MEDIDA 10 X 12 CM, DOIS FUROS NA PARTE SUPERIOR PARA COLOCAÇÃO DE CORDÃO DE SILICONE. INCLUSO CORDÃO. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	150	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 330,00

	REQUISITANTE.					
12.23	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA ESPELHO DE VACINA - FICHA DE REGISTRO DO VACINADO SIPNI DA CVE. DIMENSÃO 20 CM X 14,5 CM. FRENTE E VERSO 1X1. PAPEL ALCALINO, IMPRESSÃO PRETO E BRANCO. GRAMATURA DE 180 G/M². ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	2.500	PROPRIA	R\$ 0,18	R\$ 450,00
12.24	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE LICENÇAS PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM CARTOLINA 180GR, COR ROSA, FRENTE E VERSO 1X1 (31 X 22,5 CM). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	250	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 200,00
12.25	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE FÉRIAS E CONTROLE DE OCORRÊNCIAS EM CARTOLINA 180GR, COR ROSA, FRENTE E VERSO 1X1 (31 X 22,5 CM). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	250	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 200,00

12.26	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE MATRÍCULA - CAPA DE PRONTUÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - FOLHA 2X1. FORMATO ABERTO: 43 X 30,5 CM. Gramatura 56 G/M. FORMATO FECHADO: 21,5 X 30,5 CM. OS IMPRESSOS DEVERÃO SER ENTREGUES SEGREGADOS DE 250 EM 250 UNIDADES, JÁ DOBRADOS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	12.500	PROPRIA	R\$ 0,22	R\$ 2.750,00
12.27	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE PRONTUÁRIO DO SERVIDOR; EM CARTOLINA 180 GR, COR ROSA, DOBRADA (32 X 24,5 CM) CADA DOBRA 1X1. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	250	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 225,00
12.28	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS ; EM CARTOLINA 240 GR, COR ROSA, DOBRADA (32 X 24,5 CM) CADA DOBRA 1X1. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	250	PROPRIA	R\$ 0,90	R\$ 225,00

12.29	TO REQUISITANTE. SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA PISCINA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1X1, EM CARTOLINA 240 GRAMAS, NA COR BRANCA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE. TAMANHO APROXIMADAMENTE 20 x 14,6 CM	UN	375	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 187,50
12.30	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER, TAMANHO A4 21 X 29,7 CM ABERTO E 10X5X14,85CM DOBRADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL CARTOLINA 240GR. 4X4 - ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	5.000	PROPRIA	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
12.31	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO 1X0, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR AMARELA, FURADA, SEM JANELA (CONSELHO TUTELAR E CENTRO DIA DO IDOSO) ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	625	PROPRIA	R\$ 1,35	R\$ 843,75

	REQUISITANTE.					
12.32	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO 1X0, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR VERDE, COM 3 DIVISÓRIAS NO MESMO PAPEL, SEM JANELA, IMPRESSÃO PB - SEM FURO, CREAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	625	PROPRIA	R\$ 1,43	R\$ 893,75
12.33	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA (TIPO PROCESSO), IMPRESSÃO PRETO, EM PAPEL CARTOLINA 240GR, NA COR AZUL CLARO, FURADA, DOBRADA COM JANELA (CONSELHOS). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	625	PROPRIA	R\$ 1,30	R\$ 812,50
12.34	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE MOVIMENTO EM CARTOLINA 240GR, 50x33,5cm ABERTA, NA COR PALHA COM TIMBRE DA PREFEITURA 1X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	500	PROPRIA	R\$ 1,54	R\$ 770,00

	TO REQUISITANTE.					
12.35	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS ; EM CARTOLINA 240 GR, COR ROSA, DOBRADA (21,59 X 35,56 CM) FRENTE SEM IMPRESSÃO, VESO OBSERVAÇÕES (SOMENTE LINHAS). ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	250	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 550,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 45.599,00

LOTE 017						
17.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ BRILHO 115GR, TAMANHO A2 (420 X 594MM), IMPRESSÃO 4X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	525	PROPRIA	R\$ 5,53	R\$ 2.903,25
17.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO 1/4 IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 130 GRAMAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	375	PROPRIA	R\$ 5,65	R\$ 2.118,75
17.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO	UN	1.875	PROPRIA	R\$ 0,43	R\$ 806,25



	DE FELICITAÇÕES - MEDIDA 16 CM X 10 CM. PAPEL COUCHÊ 300 G/M². 4X4 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
17.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONVITE, TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X1, PAPEL COUCHÊ BRILHO 250-300GR, COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.500	PROPRIA	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00
17.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90GR. TAMANHO FECHADO 148MM X 210MM, TAMANHO ABERTO 297MM X 210MM. IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO - 4X4. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	2.025	PROPRIA	R\$ 0,60	R\$ 1.215,00
17.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE E VERSO, TAMANHO A5	UN	15.000	PROPRIA	R\$ 0,345	R\$ 5.175,00

	COM ESQUEMA 4X4 DE CORES, RESISTENTE A ÁGUA, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
17.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLYERS NO FORMATO 20 X 10, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL SUPER BOND 56 GRAMAS E/OU COUCHÊ 90 GRAMAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.500	PROPRIA	R\$ 0,43	R\$ 645,00
17.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A4, EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM 02 DOBRAS, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	18.750	PROPRIA	R\$ 0,45	R\$ 8.437,50
17.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO DE 02 PÁGINAS COM MAPA INTERNO, MEDINDO 150 X 220 MM. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	3.750	PROPRIA	R\$ 1,15	R\$ 4.312,50
17.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A4, EM PAPEL	UN	2.250	PROPRIA	R\$ 1,65	R\$ 3.712,50

	COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM 01 DOBRA, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
17.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X0 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	3.000	PROPRIA	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
17.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 90 G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	13.500	PROPRIA	R\$ 1,10	R\$ 14.850,00
17.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 90 G/M², IMPRESSÃO 4X0 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	3.000	PROPRIA	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00
17.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO TAMANHO 10 X 15 CM, IMPRESSÃO COLORIDA	UN	3.750	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00

	FRENTE - 4X0, PAPEL COUCHÊ BRILHO 80GR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
17.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE - 4X0, PAPEL COUCHÊ BRILHO 80GR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	24.750	PROPRIA	R\$ 0,35	R\$ 8.662,50
17.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA CONVENÇÃO COUCHÊ 300G SEM VERNIZ, COM LOGO DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE NA FRENTE, ABERTURA LATERAL E BOLSO INTERNO, MEDIDAS 45 X 31 CM, TAMANHO COM SANGRIA: 45,3 X 31,25CM, 4X0 COR	UN	750	PROPRIA	R\$ 4,95	R\$ 3.712,50
17.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. VACINAÇÃO URBANA E RURAL EM PAPEL COUCHÊ 150G, TAMANHO A3, COM ESQUEMA 1X0 (FRENTE), PRETO E BRANCO, RESISTENTE A ÁGUA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO	UN	1.275	PROPRIA	R\$ 1,19	R\$ 1.517,25

	DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
17.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO A3 IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	375	PROPRIA	R\$ 6,15	R\$ 2.306,25
17.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS	UN	4.500	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 2.250,00
17.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A4, EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X0 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS	UN	4.500	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 3.150,00
17.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO TAMANHO A6, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 G/M².	UN	4.500	PROPRIA	R\$ 0,55	R\$ 2.475,00
17.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO TAMANHO A6, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 G/M².	UN	4.500	PROPRIA	R\$ 0,39	R\$ 1.755,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 84.284,25
<b>LOTE 018</b>						
18.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES	UN	175	PROPRIA	R\$ 5,53	R\$ 967,75

	NO PAPEL COUCHÊ BRILHO 115GR, TAMANHO A2 (420 X 594MM), IMPRESSÃO 4X0. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
18.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO 1/4 IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 130 GRAMAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	125	PROPRIA	R\$ 5,65	R\$ 706,25
18.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTÃO DE FELICITAÇÕES - MEDIDA 16 CM X 10 CM. PAPEL COUCHÊ 300 G/M². 4X4 COR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	625	PROPRIA	R\$ 0,43	R\$ 268,75
18.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONVITE, TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X1, PAPEL COUCHÊ BRILHO 250-300GR, COM ARTE FINAL A SER APRESENTADA PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	500	PROPRIA	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00

	TO REQUISITANT E.					
18.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90GR. TAMANHO FECHADO 148MM X 210MM, TAMANHO ABERTO 297MM X 210MM. IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO - 4X4. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	675	PROPR IA	R\$ 0,60	R\$ 405,00
18.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE E VERSO, TAMANHO A5 COM ESQUEMA 4X4 DE CORES, RESISTENTE A ÁGUA, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	5.000	PROPR IA	R\$ 0,345	R\$ 1.725,00
18.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FLYERS NO FORMATO 20 X 10, IMPRESSÃO 1 X 1, PAPEL SUPER BOND 56 GRAMAS E/OU COUCHÊ 90 GRAMAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	500	PROPR IA	R\$ 0,43	R\$ 215,00
18.8	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A4, EM PAPEL COUCHÊ 115	UN	6.250	PROPR IA	R\$ 0,45	R\$ 2.812,50

	G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM 02 DOBRA, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.					
18.9	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO DE 02 PÁGINAS COM MAPA INTERNO, MEDINDO 150 X 220 MM. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	1.250	PROPR IA	R\$ 1,15	R\$ 1.437,50
18.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A4, EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM 01 DOBRA, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	750	PROPR IA	R\$ 1,65	R\$ 1.237,50
18.11	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X0 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	1.000	PROPR IA	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
18.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 90	UN	4.500	PROPR IA	R\$ 1,10	R\$ 4.950,00

	G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
18.13	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 90 G/M², IMPRESSÃO 4X0 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.000	PROPRIA	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
18.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO TAMANHO 10 X 15 CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE - 4X0, PAPEL COUCHÊ BRILHO 80GR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	1.250	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 625,00
18.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE - 4X0, PAPEL COUCHÊ BRILHO 80GR. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	8.250	PROPRIA	R\$ 0,35	R\$ 2.887,50
18.16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA CONVENÇÃO COUCHÊ 300G SEM VERNIZ.	UN	250	PROPRIA	R\$ 4,95	R\$ 1.237,50

	COM LOGO DO DEPARTAMENTO SOLICITANTE NA FRENTE, ABERTURA LATERAL E BOLSO INTERNO, MEDIDAS 45 X 31 CM, TAMANHO COM SANGRIA: 45,3 X 31,25CM, 4X0 COR					
18.17	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. VACINAÇÃO URBANA E RURAL EM PAPEL COUCHÊ 150G, TAMANHO A3, COM ESQUEMA 1X0 (FRENTE), PRETO E BRANCO, RESISTENTE A ÁGUA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	425	PROPRIA	R\$ 1,19	R\$ 505,75
18.18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZES NO FORMATO A3 IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	125	PROPRIA	R\$ 6,15	R\$ 768,75
18.19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A5, EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X4 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS	UN	1.500	PROPRIA	R\$ 0,50	R\$ 750,00
18.20	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLHETO TAMANHO A4,	UN	1.500	PROPRIA	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00

	EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M², IMPRESSÃO 4X0 CORES, ARTES A SEREM DEFINIDAS					
18.21	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO TAMANHO A6, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 G/M².	UN	1.500	PROP RIA	R\$ 0,55	R\$ 825,00
18.22	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO TAMANHO A6, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 G/M².	UN	1.500	PROP RIA	R\$ 0,39	R\$ 585,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 28.094,75

**LOTE 019**

19.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTEIRA DE SAÚDE DA MULHER. A4 – 4X4 CORES – OFFSET 180 GRS – 02 DOBRAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	975	PROP RIA	R\$ 2,20	R\$ 2.145,00
19.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA FORMATO FECHADO 15 X 21 CM C/ 24 PÁGINAS - IMPRESSÃO 4X4 PAPEL SULFITE 75G - ACABAMENTO DOBRA E GRAMPO. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	2.250	PROP RIA	R\$ 7,00	R\$ 15.750,00
19.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA.	UN	1.500	PROP RIA	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00

	FORMATO ABERTO: 36 X 18 CM. FORMATO FECHADO: 18 X 18 CM. CAPA 150G/M². MIOLO 75 G/M². MIOLO 32 PÁGINAS + CAPA. MIOLO E CAPA 4X4 CORES - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 300 DPI. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
19.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DO LIVRO. LIVRO EM BROCHURA A4, GRAMPEADO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ. CAPA 150 G/M². MIOLO 75 G/M². MIOLO COM 76 PÁGINAS (INCLUSO ERRATA) + CAPA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	150	PROP RIA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
19.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REVISTA GRAMPEADA, FORMATO A4 FECHADO 210 X 297 MM, E ABERTO 420 X 297 MM, CAPA PAPEL EM COUCHÊ BRILHO 210G 4X4 CORES, MIOLO COM 20 PÁGINAS 4X4 NO PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	UN	3.000	PROP RIA	R\$ 3,45	R\$ 10.350,00

	REQUISITANT E.					
19.6	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS EM ESPIRAL, DE 100 A 500 FOLHAS, EM TAMANHO A4, COM CAPA EM PVC TRANSPARENTE NA FRENTE E NA COR PRETA ATRÁS.	UN	3.000	PROPR IA	R\$ 4,705	R\$ 14.115,00
19.7	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO LIVRO FOLHA PAGTO ANO ANTERIOR AO VIGENTE, CAPA DURA COM COSTURA, VOLUMES DE APROXIMADAMENTE 1.000 PÁGINAS A4, CAPA EM PARCALUX ESCRTIA NA CAPA E DORSO, COR A ESCOLHER. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	UN	1.500	PROPR IA	R\$ 68,50	R\$ 102.750,00
19.8	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES (PROVAS), POR PÁGINA, EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL A4 DE 75GR POR M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. AS PROVAS DEVEM SER IMPRESSAS EM PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO A4, 75 G/M². IMPRESSÃO 1X1, OS CADERNOS DEVEM SER GRAMPEADOS OS	PÁG	11.250	PROPR IA	R\$ 0,85	R\$ 9.562,50

	CADERNOS DE PROVA DEVEM SER AGRUPADOS EM PACOTES COM 30 CADERNOS CADA UM, RESPEITANDO A ORGANIZAÇÃ O POR ANO ESCOLAR. COMO A CONTA NÃO É EXATA PARA DIVIDIR DESSA FORMA, HAVERÁ UM PACOTE DE CADA ANO ESCOLAR QUE NÃO FICARÁ COM 30 CADERNOS - SINALIZAR O PACOTE COM NÚMERO DIFERENTE DE CADERNOS. OS ANOS ESCOLARES E SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES DE PÁGINAS A SEREM IMPRESSAS SERÃO INFORMADAS POR OCASIÃO DO PEDIDO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PELO DEPARTAMEN TO DE EDUCAÇÃO.					
19.9	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE CERCA DE 1.000 FOLHAS NO FORMATO 305 X 215MM, 80MM DE ESPESSURA APROXIMADA, PRIMEIRA CAPA MOLE, ÚLTIMA CAPA DURA, GRAVAÇÃO E DEMAIS DETALHES A SER ENVIADO PELO DEPARTAMEN TO	UN	75	PROPR IA	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00

	REQUISITANTE.					
19.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA "SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA - CURATIVA" - BLOCO COM 100 FOLHAS. DIMENSÃO 24 X 19,5 CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO EM VERDE.	BLO	750	PROPRIA	R\$ 8,75	R\$ 6.562,50
19.11	BLOCO DE RASCUNHO PERSONALIZADO, 15X21CM - CAPA COUCHE 300 G 4X0 ENVOLVENTE, MIOLO 50 FOLHAS 1X0 OFFSET 75G	BLO	4.500	PROPRIA	R\$ 3,35	R\$ 15.075,00
19.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA, EM PAPEL A4 DE GRAMATURA 120 G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, COLORIDO.	BLO	750	PROPRIA	R\$ 12,50	R\$ 9.375,00
19.13	PASTA EVENTOS COM 01 BOLSA INTERNA, PAPEL COUCHE 300G - 4X0 COR, COM LAMINAÇÃO EXTERNA, FORMATO FECHADO 43X32CM COM IMPRESSÃO DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE EM COLORIDO	UN	4.500	PROPRIA	R\$ 2,70	R\$ 12.150,00
19.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE EXAME MÉDICO DE INGRESSO -	UN	750	PROPRIA	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00

	DOBRADA (DIMENSÃO 22 X 32 CM CADA DOBRA) 02 PÁGINAS FRENTE E VERSO - PAPEL SULFITE BRANCO, 75 G/M².					
19.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA OBSTÉTRICA FOLHA 2X1. FORMATO ABERTO: 31,2 X 42 CM. FORMATO FECHADO: 31,2 X 21 CM. DEVERÁ SER FORNECIDO JÁ DOBRADO. PAPEL SULFITE 75GR	UN	4.500	PROPRIA	R\$ 0,55	R\$ 2.475,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 215,760,00

LOTE 020						
20.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTEIRA DE SAÚDE DA MULHER. A4 - 4X4 CORES - OFFSET 180 GRS - 02 DOBRAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	325	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 715,00
20.2	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA FORMATO FECHADO 15 X 21 CM C/ 24 PÁGINAS - IMPRESSÃO 4X4 PAPEL SULFITE 75G - ACABAMENTO DOBRA E GRAMPO. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	750	PROPRIA	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00



20.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTILHA. FORMATO ABERTO: 36 X 18 CM. FORMATO FECHADO: 18 X 18 CM. CAPA 150G/M². MIOLO 75 G/M². MIOLO 32 PÁGINAS + CAPA. MIOLO E CAPA 4X4 CORES - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 300 DPI. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	500	PROPRIA	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
20.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DO LIVRO. LIVRO EM BROCHURA A4, GRAMPEADO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ. CAPA 150 G/M². MIOLO 75 G/M². MIOLO COM 76 PÁGINAS (INCLUSO ERRATA) + CAPA. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	50	PROPRIA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
20.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE REVISTA GRAMPEADA, FORMATO A4 FECHADO 210 X 297 MM, E ABERTO 420 X 297 MM, CAPA PAPEL EM COUCHÊ BRILHO 210G 4X4 CORES, MIOLO COM 20 PÁGINAS 4X4 NO PAPEL COUCHÊ FOSCO 90G. ARTES A SEREM DEFINIDAS	UN	1.000	PROPRIA	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00

	PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
20.6	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS EM ESPIRAL, DE 100 A 500 FOLHAS, EM TAMANHO A4, COM CAPA EM PVC TRANSPARENTE NA FRENTE E NA COR PRETA ATRÁS.	UN	1.000	PROPRIA	R\$ 4,705	R\$ 4.705,00
20.7	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO LIVRO FOLHA PAGTO ANO ANTERIOR AO VIGENTE, CAPA DURA COM COSTURA, VOLUMES DE APROXIMADAMENTE 1.000 PÁGINAS A4, CAPA EM PARCALUX ESCRITA NA CAPA E DORSO, COR A ESCOLHER. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.	UN	500	PROPRIA	R\$ 68,50	R\$ 34.250,00
20.8	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE AVALIAÇÕES (PROVAS), POR PÁGINA, EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL A4 DE 75GR POR M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. AS PROVAS DEVEM SER IMPRESSAS EM PAPEL SULFITE BRANCO, TAMANHO A4, 75 G/M². IMPRESSÃO 1X1, OS CADERNOS	PÁG	3.750	PROPRIA	R\$ 0,85	R\$ 3.187,50

	DEVEM SER GRAMPEADOS OS CADERNOS DE PROVA DEVEM SER AGRUPADOS EM PACOTES COM 30 CADERNOS CADA UM, RESPEITANDO A ORGANIZAÇÃO POR ANO ESCOLAR. COMO A CONTA NÃO É EXATA PARA DIVIDIR DESSA FORMA, HAVERÁ UM PACOTE DE CADA ANO ESCOLAR QUE NÃO FICARÁ COM 30 CADERNOS - SINALIZAR O PACOTE COM NÚMERO DIFERENTE DE CADERNOS. OS ANOS ESCOLARES E SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES DE PÁGINAS A SEREM IMPRESSAS SERÃO INFORMADAS POR OCASIÃO DO PEDIDO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PELO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.					
20.9	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE CERCA DE 1.000 FOLHAS NO FORMATO 305 X 215MM, 80MM DE ESPESSURA APROXIMADA, PRIMEIRA CAPA MOLE, ÚLTIMA CAPA DURA, GRAVAÇÃO E DEMAIS DETALHES A SER ENVIADO	UN	25	PROP RIA	R\$ 35,00	R\$ 875,00

	PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE.					
20.10	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FICHA "SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA - CURATIVA" - BLOCO COM 100 FOLHAS. DIMENSÃO 24 X 19,5 CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO EM VERDE.	BLO	250	PROP RIA	R\$ 8,75	R\$ 2.187,50
20.11	BLOCO DE RASCUNHO PERSONALIZADO, 15X21CM - CAPA COUCHE 300 G 4X0 ENVOLVENTE, MIOLO 50 FOLHAS 1X0 OFFSET 75G	BLO	1.500	PROP RIA	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00
20.12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA, EM PAPEL A4 DE GRAMATURA 120 G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS, COLORIDO.	BLO	250	PROP RIA	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
20.13	PASTA EVENTOS COM 01 BOLSA INTERNA, PAPEL COUCHE 300G - 4X0 COR, COM LAMINAÇÃO EXTERNA, FORMATO FECHADO 43X32CM, COM IMPRESSÃO DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E DO DEPARTAMENTO REQUISITANTE EM COLORIDO	UN	1.500	PROP RIA	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
20.14	SERVIÇO DE CONFECÇÃO	UN	250	PROP RIA	R\$ 1,50	R\$ 375,00

	DE EXAME MÉDICO DE INGRESSO - DOBRADA (DIMENSÃO 22 X 32 CM CADA DOBRA) 02 PÁGINAS FRENTE E VERSO - PAPEL SULFITE BRANCO, 75 G/M².					
20.15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. FICHA OBSTÉTRICA FOLHA 2X1. FORMATO ABERTO: 31,2 X 42 CM. FORMATO FECHADO: 31,2 X 21 CM. DEVERÁ SER FORNECIDO JÁ DOBRADO. PAPEL SULFITE 75GR	UN	1.500	PROPRIA	R\$ 0,55	R\$ 825,00
					<b>TOTAL DO LOTE</b>	R\$ 71.920,00

**LOTE 024**

24.1	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B - COR AZUL. DIMENSÃO APROXIMADA DA FOLHA: 22,5 X 7,5 CM. BLOCO COM 50 FOLHAS. DEVERÁ CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DA GRÁFICA NO RODAPÉ DE CADA FOLHA DO TALONÁRIO, CONFORME MANDA A PORTARIA SVS/MS 344/98: "IDENTIFICAÇÃO DA GRÁFICA: NOME, ENDEREÇO E CNPJ/CGC IMPRESSOS NO RODAPÉ DE CADA FOLHA DO TALONÁRIO. DEVERÁ CONSTAR TAMBÉM A	BLO	1.000	PROPRIA	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
------	--	-----	-------	---------	----------	--------------

24.2	NUMERAÇÃO INICIAL E FINAL CONCEDIDAS AO PROFISSIONAL OU INSTITUIÇÃO E O NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE TALONÁRIOS EMITIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL". A NUMERAÇÃO EMITIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL". A NUMERAÇÃO EMITIDA PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL SERÁ ENVIADA JUNTO À NOTA DE EMPENHO, E DEVERÁ SER IMPRESSO EM CADA FOLHA EM VERMELHO. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE. SERVIÇO DE CONFECÇÃO. NOTIFICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS DA ANVISA. DIMENSÃO APROXIMADA 30,5 X 21,3 CM. BLOCO COM 200 FOLHAS SENDO 100 JOGOS COM PRIMEIRA VIA BRANCA E A SEGUNDA VIA AMARELA EM PAPEL SINCAMBON. COM NUMERAÇÃO EM VERMELHO A SER INFORMADA PELO	BLO	100	PROPRIA	R\$ 37,55	R\$ 3.755,00
------	--	-----	-----	---------	-----------	--------------

	REQUISITANT E NO MOMENTO DO ENVIO DA NOTA DE EMPENHO. PRIMEIRA VIA: APENAS FRENTE. SEGUNDA VIA: FRENTE E VERSO. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.					
24.3	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. RECEITUÁRIO MÉDICO; CONTROLE ESPECIAL; BLOCO COM 200 FOLHAS SENDO 100 JOGOS COM 1 VIA BRANCA E A OUTRA AMARELA EM PAPEL SINCAMBON. DIMENSÃO APROXIMADA: 21,9 X 15,3 CM. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	BLO	1.000	PROP RIA	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00
24.4	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TALONÁRIO DE AUTO DE INFRAÇÃO IMPOSIÇÃO E MULTA PARA COMÉRCIO AMBULANTE. FORMATO A4, 75g/m2 - BLOCO NUMERADO EM 3 VIAS (BRANCA, VERDE E ROSA) COM 150 FOLHAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO	BLO	200	PROP RIA	R\$ 30,80	R\$ 6.160,00

	REQUISITANT E.					
24.5	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TALONÁRIO COM TERMOS DE APREENSÃO DE MERCADORIA S. FORMATO A4, 75g/m2 - BLOCO NUMERADO EM 3 VIAS (BRANCA, VERDE E ROSA) COM 150 FOLHAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	BLO	200	PROP RIA	R\$ 30,80	R\$ 6.160,00
24.6	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TALONÁRIO COM NOTIFICAÇÃO. FORMATO A4, 75g/m2 - BLOCO NUMERADO EM 3 VIAS (BRANCA, VERDE E ROSA) COM 150 FOLHAS. ARTES A SEREM DEFINIDAS PELO DEPARTAMENTO REQUISITANT E.	BLO	700	PROP RIA	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
24.7	SERVIÇO DE CONFECÇÃO. TERMO DE COLHEITA DA AMOSTRA PARA ANÁLISE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA. BLOCO DE 200 FOLHAS, COMPOSTO POR 50 JOGOS DE 4 VIAS (BRANCA, AZUL, AMARELA, ROSA). CADA FOLHA COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	BLO	100	PROP RIA	R\$ 36,25	R\$ 3.625,00



3.13	CONCERTO DE PNEU ARO 185/70 - AUTOMÓVEIS	U N	75	R\$ 14,0 0	R\$ 1.050,0 0
3.14	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU (POR PNEU)	U N	11 78	R\$ 14,0 0	R\$16.4 92,00
3.15	ALINHAMENTO DE VEICULO	U N	59 3	R\$ 53,0 7	R\$ 31.470, 51
3.16	BALANCEAMENTO DE VEICULOS (POR PNEU)	U N	78 8	R\$ 10,0 0	R\$ 7.880,0 0
3.17	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	96 0	R\$ 10,0 0	R\$ 9.600,0 0
3.18	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	15 0	R\$ 0,10	R\$ 15,00
3.19	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	24 38	R\$ 3,00	R\$ 7.314,0 0
					<b>R\$ 108.989,51</b>

LOTE 04					
ARO 14					
4.1	CONCERTO DE PNEU ARO 165/70 R14 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 14,0 0	R\$ 350,00
4.2	CONCERTO DE PNEU ARO 185/14 - AUTOMÓVEIS	U N	3 3 7	R\$ 14,0 0	R\$ 4.718,0 0
4.3	CONCERTO DE PNEU ARO 185/60 R14 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 14,0 0	R\$ 350,00
4.4	CONCERTO DE PNEU ARO 185/65R14 - AUTOMÓVEIS	U N	3 7	R\$ 14,0 0	R\$ 518,00
4.5	CONCERTO DE PNEU ARO 185/65 - AUTOMÓVEIS	U N	5 0	R\$ 14,0 0	R\$ 700,00
4.6	CONCERTO DE PNEU ARO 185 R14 C - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 14,0 0	R\$ 350,00
4.7	CONCERTO DE PNEU ARO 185/R - AUTOMÓVEIS	U N	3 7	R\$ 14,0 0	R\$ 518,00
4.8	CONCERTO DE PNEU ARO 175/70 - AUTOMÓVEIS	U N	6 6	R\$ 14,0 0	R\$ 924,00
4.9	CONCERTO DE PNEU ARO 175/14 - AUTOMÓVEIS	U N	2 0	R\$ 14,0 0	R\$ 280,00
4.10	CONCERTO DE PNEU ARO 175/65/14 - AUTOMÓVEIS	U N	1 2 5	R\$ 14,0 0	R\$ 1.750,0 0
4.11	CONCERTO DE PNEU ARO 185/14C - AUTOMÓVEIS	U N	5 0	R\$ 14,0 0	R\$ 700,00
4.12	CONCERTO DE PNEU ARO 185/65 - AUTOMÓVEIS	U N	3 7	R\$ 14,0 0	R\$ 518,00
4.13	CONCERTO DE PNEU ARO 185/70 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 14,0 0	R\$ 350,00
4.14	DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU (POR PNEU)	U N	3 9 2	R\$ 14,0 0	R\$ 5.488,0 0
4.15	ALINHAMENTO DE VEICULO	U N	1 9 7	R\$ 53,0 7	R\$ 10.454, 79

4.16	BALANCEAMENTO DE VEICULOS (POR PNEU)	U N	2 6 2	R\$ 10,0 0	R\$ 2.620,0 0
4.17	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	3 2 0	R\$ 10,0 0	R\$ 3.200,0 0
4.18	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	5 0	R\$ 0,10	R\$ 5,00
4.19	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	8 1 2	R\$ 3,00	R\$ 2.436,0 0
					<b>R\$ 36.229,79</b>

LOTE 05					
ARO 15					
5.1	CONCERTO DE PNEU ARO 175/65 - AUTOMÓVEIS	U N	15 0	R\$ 8,00	R\$ 1.200,0 0
5.2	CONCERTO DE PNEU ARO 185/15 - AUTOMÓVEIS	U N	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
5.3	CONCERTO DE PNEU ARO 185/60 R15 - AUTOMÓVEIS	U N	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
5.4	CONCERTO DE PNEU ARO 185/65R15 - AUTOMÓVEIS	U N	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
5.5	CONCERTO DE PNEU ARO 195/15 - AUTOMÓVEIS	U N	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
5.6	CONCERTO DE PNEU ARO 195/60 - AUTOMÓVEIS	U N	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
5.7	CONCERTO DE PNEU ARO 195/65 - AUTOMÓVEIS	U N	15 0	R\$ 8,00	R\$ 1.200,0 0
5.8	CONCERTO DE PNEU ARO 205/15 - AUTOMÓVEIS	U N	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
5.9	CONCERTO DE PNEU ARO 205/15C - AUTOMÓVEIS	U N	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
5.10	CONCERTO DE PNEU ARO 205/65 - AUTOMÓVEIS	U N	38	R\$ 8,00	R\$ 304,00
5.11	CONCERTO DE PNEU ARO 205/70 - AUTOMÓVEIS	U N	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
5.12	CONCERTO DE PNEU ARO 225/15 - AUTOMÓVEIS	U N	68	R\$ 8,00	R\$ 544,00
5.13	CONCERTO DE PNEU ARO 225/15C - AUTOMÓVEIS	U N	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
5.14	CONCERTO DE PNEU ARO 225/70 - AUTOMÓVEIS	U N	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
5.15	CONCERTO DE PNEU ARO 225/70 R15C - AUTOMÓVEIS	U N	38	R\$ 8,00	R\$ 304,00
5.16	CONCERTO DE PNEU ARO 225/75 AUTOMÓVEIS	U N	23	R\$ 8,00	R\$ 184,00
5.17	CONCERTO DE PNEU ARO 235/15 - AUTOMÓVEIS	U N	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
5.18	CONCERTO DE PNEU ARO 235/75 - AUTOMÓVEIS	U N	38	R\$ 8,00	R\$ 304,00
5.19	CONCERTO DE PNEU ARO 15 - AUTOMÓVEIS	U N	10 58	R\$ 8,00	R\$ 8.464,0 0
5.20	CONCERTO DE PNEU 7,5/15	U N	10 0	R\$ 8,00	R\$ 800,00
5.21	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	12 23	R\$ 8,00	R\$ 9.784,0 0
5.22	ALINHAMENTO DE VEICULOS	U N	87 8	R\$ 50,0 0	R\$ 43.900, 00
5.23	BALANCEAMENTO DE VEICULOS (POR PNEU)	U N	99 8	R\$ 9,30	R\$ 9.281,4 0

5.24	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	36 0	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
5.25	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	13 5	R\$ 0,01	R\$ 1,35
5.26	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	24 38	R\$ 3,00	R\$ 7.314,00
				<b>R\$ 88.992,75</b>	

LOTE 06					
ARO 15					
6.1	CONCERTO DE PNEU ARO 175/65 - AUTOMÓVEIS	U N	5 0	R\$ 8,00	R\$ 400,00
6.2	CONCERTO DE PNEU ARO 185/15 - AUTOMÓVEIS	U N	2 2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
6.3	CONCERTO DE PNEU ARO 185/60 R15 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 8,00	R\$ 200,00
6.4	CONCERTO DE PNEU ARO 185/65R15 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 8,00	R\$ 200,00
6.5	CONCERTO DE PNEU ARO 195/15 - AUTOMÓVEIS	U M	2 2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
6.6	CONCERTO DE PNEU ARO 195/60 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 8,00	R\$ 200,00
6.7	CONCERTO DE PNEU ARO 195/65 - AUTOMÓVEIS	U N	5 0	R\$ 8,00	R\$ 400,00
6.8	CONCERTO DE PNEU ARO 205/15 - AUTOMÓVEIS	U N	5 5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
6.9	CONCERTO DE PNEU ARO 205/15C - AUTOMÓVEIS	U N	5 5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
6.10	CONCERTO DE PNEU ARO 205/65 - AUTOMÓVEIS	U N	1 2	R\$ 8,00	R\$ 96,00
6.11	CONCERTO DE PNEU ARO 205/70 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 8,00	R\$ 200,00
6.12	CONCERTO DE PNEU ARO 225/15 - AUTOMÓVEIS	U N	2 2	R\$ 8,00	R\$ 176,00
6.13	CONCERTO DE PNEU ARO 225/15C - AUTOMÓVEIS	U N	5 5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
6.14	CONCERTO DE PNEU ARO 225/70 - AUTOMÓVEIS	U N	2 5	R\$ 8,00	R\$ 200,00
6.15	CONCERTO DE PNEU ARO 225/70 R15C - AUTOMÓVEIS	U N	1 2	R\$ 8,00	R\$ 96,00
6.16	CONCERTO DE PNEU ARO 225/75 AUTOMÓVEIS	U N	7 7	R\$ 8,00	R\$ 56,00
6.17	CONCERTO DE PNEU ARO 235/15 - AUTOMÓVEIS	U N	5 5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
6.18	CONCERTO DE PNEU ARO 235/75 - AUTOMÓVEIS	U N	1 2	R\$ 8,00	R\$ 96,00
6.19	CONCERTO DE PNEU ARO 15 - AUTOMÓVEIS	U N	3 5 2	R\$ 8,00	R\$ 2.816,00
6.20	CONCERTO DE PNEU 7,5/15	U N	1 0 0	R\$ 8,00	R\$ 800,00
6.21	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	4 0 7	R\$ 8,00	R\$ 3.256,00
6.22	ALINHAMENTO DE VEICULOS	U N	2 9 2	R\$ 50,00	R\$ 14.600,00
6.23	BALANCEAMENTO DE VEICULOS (POR PNEU)	U N	3 3 2	R\$ 9,30	R\$ 3.087,60
6.24	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	1 2 0	R\$ 5,00	R\$ 600,00
6.25	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	4 5	R\$ 0,01	R\$ 0,45

6.26	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	8 1 2	R\$ 3,00	R\$ 2.436,00
				<b>R\$ 30.108,05</b>	

LOTE 07					
ARO 16					
7.1	CONCERTO DE PNEU ARO 13.5/16 T - MÁQUINA	U N	42 8	R\$ 55,00	R\$ 23.540,00
7.2	CONCERTO DE PNEU ARO 7.50/16 - MÁQUINA / CAMINHÃO / CAMINHONETE	U N	77 3	R\$ 50,00	R\$ 38.650,00
7.3	CONCERTO DE PNEU ARO 7.50/16C - CAMINHÃO/CAMINHONETE	U N	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
7.4	CONCERTO DE PNEU ARO 195/75	U N	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
7.5	CONCERTO DE PNEU ARO 205/55	U N	75	R\$ 47,76	R\$ 3.582,00
7.6	CONCERTO DE PNEU ARO 205/65	U N	38	R\$ 48,77	R\$ 1.853,26
7.7	CONCERTO DE PNEU ARO 205/75 C	U N	75	R\$ 47,76	R\$ 3.582,00
7.8	CONCERTO DE PNEU ARO 225/65	U N	18 8	R\$ 47,76	R\$ 8.978,88
7.9	CONCERTO DE PNEU ARO 225/75	U N	22 5	R\$ 47,76	R\$ 10.746,00
7.10	CONCERTO DE PNEU ARO 255/70	U N	23	R\$ 48,09	R\$ 1.106,07
7.11	CONCERTO DE PNEU ARO 265/70	U N	38	R\$ 55,00	R\$ 2.090,00
7.12	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	14 33	R\$ 48,77	R\$ 69.887,41
7.13	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS	U N	45 8	R\$ 150,00	R\$ 68.700,00
7.14	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (POR PNEU)	U N	71 3	R\$ 50,00	R\$ 35.650,00
7.15	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	48 8	R\$ 35,00	R\$ 17.080,00
7.16	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	13 5	R\$ 0,10	R\$ 13,50
7.17	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	10 8 7	R\$ 4,91	R\$ 53.396,25
				<b>R\$ 339.965,37</b>	

LOTE 08					
ARO 16					
8.1	CONCERTO DE PNEU ARO 13.5/16 T - MÁQUINA	U N	1 4 2	R\$ 55,00	R\$ 7.810,00

8.2	CONserto DE PNEU ARO 7.50/16 – MÁQUINA / CAMINHÃO / CAMINHONETE	U N	2 5 7	R\$ 50,0 0	R\$ 12.85 0,00
8.3	CONserto DE PNEU ARO 7.50/16C - CAMINHÃO/CAMINHONETE	U N	5	R\$ 50,0 0	R\$ 250,0 0
8.4	CONserto DE PNEU ARO 195/75	U N	2	R\$ 45,0 0	R\$ 90,00
8.5	CONserto DE PNEU ARO 205/55	U N	2 5	R\$ 47,7 6	R\$ 1.194, 00
8.6	CONserto DE PNEU ARO 205/65	U N	1 2	R\$ 48,7 7	R\$ 585,2 4
8.7	CONserto DE PNEU ARO 205/75 C	U N	2 5	R\$ 47,7 6	R\$ 1.194, 00
8.8	CONserto DE PNEU ARO 225/65	U N	6 2	R\$ 47,7 6	R\$ 2.961, 12
8.9	CONserto DE PNEU ARO 225/75	U N	7 5	R\$ 47,7 6	R\$ 3.582, 00
8.10	CONserto DE PNEU ARO 255/70	U N	7	R\$ 48,0 9	R\$ 336,6 3
8.11	CONserto DE PNEU ARO 265/70	U N	1 2	R\$ 55,0 0	R\$ 660,0 0
8.12	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	4 7 7	R\$ 48,7 7	R\$ 23.26 3,29
8.13	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS	U N	3 8	R\$ 150, 00	R\$ 5.700, 00
8.14	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (POR PNEU)	U N	2 3 7	R\$ 50,0 0	R\$ 11.85 0,00
8.15	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	1 6 2	R\$ 35,0 0	R\$ 5.670, 00
8.16	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	4 5	R\$ 0,10	R\$ 4,50
8.17	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	3 6 2 5	R\$ 4,91	R\$ 17.79 8,75
				<b>R\$ 95.799,53</b>	

LOTE 09					
ARO 16 MOTO					
9.1	CONserto DE PNEU TRASEIRO COM CÂMARA 3.50	U N	1 0	R\$ 26,00	R\$ 260,0 0
9.2	CONserto DE PNEU TRASEIRO 350/15	U N	2 0	R\$ 30,00	R\$ 600,0 0
9.3	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	3 0	R\$ 28,00	R\$ 840,0 0
				<b>R\$ 1.700,00</b>	

LOTE 10					
ARO 16,5					

10.1	CONserto DE PNEU ARO 12 X 16,5 - MÁQUINA	U N	45 0	R\$ 67,9 2	R\$ 30.564 ,00
10.2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU ARO 16,5 (POR PNEU)	U N	45 0	R\$ 66,0 0	R\$ 29.700 ,00
10.3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	22 5	R\$ 21,5 0	R\$ 4.837, 50
10.4	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	45	R\$ 0,13	R\$ 5,85
10.5	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	50 63	R\$ 4,91	R\$ 24.859 ,33
				<b>R\$ 89.966,68</b>	

LOTE 11					
ARO 16,5					
11.1	CONserto DE PNEU ARO 12 X 16,5 - MÁQUINA	U N	15 0	R\$ 67,9 2	R\$10. 188,00
11.2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU ARO 16,5 (POR PNEU)	U N	15 0	R\$ 66,0 0	R\$ 9.900, 00
11.3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	75	R\$ 21,5 0	R\$ 1.612, 50
11.4	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	15	R\$ 0,13	R\$ 1,95
11.5	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	16 87	R\$ 4,91	R\$ 8.283, 17
				<b>R\$ 29.985,62</b>	

LOTE 12					
ARO 17					
12.1	CONserto DE PNEU ARO 215/75 - VEÍCULOS	U N	3 0	R\$ 30,0 0	R\$ 900,00
12.2	CONserto DE PNEU ARO 225/17 - VEÍCULOS	U N	1 0	R\$ 30,0 0	R\$ 300,00
12.3	CONserto DE PNEU ARO 225/45 - VEÍCULOS	U N	4 0	R\$ 30,0 0	R\$ 1.200, 00
12.4	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	5 0	R\$ 30,0 0	R\$ 1.500, 00
12.5	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS	U N	2 0	R\$ 95,0 0	R\$ 1.900, 00
12.6	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS (POR PNEU)	U N	1 0 0	R\$ 30,0 0	R\$ 3.000, 00
12.7	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	4 0	R\$ 30,0 0	R\$ 1.200, 00
				<b>R\$ 10.000,00</b>	

LOTE 13					
ARO 17 MOTO					



13	CONserto DE PNEU TRASEIRO 110/90 ARO 17	U	67	R\$ 8,90	R\$ 5.963,00
13	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U	42	R\$ 6,49	R\$ 2.725,80
13	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	22	R\$ 3,22	R\$ 708,40
13	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	17	R\$ 3,20	R\$ 5.600,00
				<b>R\$ 14.997,20</b>	

LOTE 14					
ARO 17,5					
14	CONserto DE PNEU ARO 215X75X17,5	U	23	R\$ 50,00	R\$ 11.700,00
14	CONserto DE PNEU ARO 235/75R17,5	U	75	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
14	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U	24	R\$ 52,47	R\$ 12.960,09
14	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS	U	15	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
14	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS (POR PNEU)	U	17	R\$ 112,62	R\$ 19.258,02
14	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	16	R\$ 23,00	R\$ 3.818,00
14	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	11	R\$ 4,91	R\$ 5.523,75
				<b>R\$ 79.509,86</b>	

LOTE 15					
ARO 17,5					
15	CONserto DE PNEU ARO 215X75X17,5	U	7	R\$ 50,00	R\$ 3.850,00
15	CONserto DE PNEU ARO 235/75R17,5	U	10	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
15	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U	8	R\$ 52,47	R\$ 4.302,54
15	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS	U	4	R\$ 150,00	R\$ 7.350,00
15	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS (POR PNEU)	U	5	R\$ 112,62	R\$ 6.306,72
15	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	5	R\$ 23,00	R\$ 1.265,00
15	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	3	R\$ 4,91	R\$ 1.841,25
				<b>R\$ 29.915,51</b>	

LOTE 16					
---------	--	--	--	--	--

ARO 18 - MÁQUINA					
1	CONserto DE PNEU ARO 12 X 80 X 18 - MÁQUINA	U	10	R\$ 74,00	R\$ 74.962,00
1	CONserto DE PNEU ARO 250 X 80 X 18 - MÁQUINA	U	75	R\$ 74,80	R\$ 5.610,00
1	CONserto DE PNEU ARO 14.5/18 - MÁQUINA	U	36	R\$ 73,49	R\$ 26.456,40
1	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	13	R\$ 74,00	R\$ 101.602,00
1	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	45	R\$ 69,98	R\$ 31.491,00
1	ANEL DE VEDAÇÃO	U	18	R\$ 0,19	R\$ 34,20
1	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	12	R\$ 4,91	R\$ 59.843,08
				<b>R\$ 299.998,68</b>	

LOTE 17					
ARO 18 - MÁQUINA					
1	CONserto DE PNEU ARO 12 X 80 X 18 - MÁQUINA	U	33	R\$ 74,00	R\$ 24.938,00
1	CONserto DE PNEU ARO 250 X 80 X 18 - MÁQUINA	U	25	R\$ 74,80	R\$ 1.870,00
1	CONserto DE PNEU ARO 14.5/18 - MÁQUINA	U	12	R\$ 73,49	R\$ 8.818,80
1	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	45	R\$ 74,00	R\$ 33.818,00
1	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	15	R\$ 69,98	R\$ 10.497,00
1	ANEL DE VEDAÇÃO	U	60	R\$ 0,19	R\$ 11,40
1	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	40	R\$ 4,91	R\$ 19.944,42
				<b>R\$ 99.897,62</b>	

LOTE 18					
ARO 18 - AUTOMÓVEL					
18	CONserto DE PNEU ARO 18 104 H M + S	U	1	R\$ 8,00	R\$ 96,00
18	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
18	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS	U	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
18	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS	U	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
18	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
				<b>R\$ 500,00</b>	

LOTE 19					
ARO 18 MOTO					
1 9. 1	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO 80/100	U N	58	R\$ 7,00	R\$ 406,00
1 9. 2	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO 100/80	U N	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60
1 9. 3	CONSERTO DE PNEU 120/80-18	U N	20 0	R\$ 7,00	R\$ 1.400, 00
1 9. 4	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO 275/18	U N	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
1 9. 5	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO 90/90	U N	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
1 9. 6	CONSERTO DE PNEU 120/80-18	U N	20 0	R\$ 6,50	R\$ 1.300, 00
1 9. 7	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU ARO 18 (POR PNEU)	U N	24 0	R\$ 6,50	R\$ 1.560, 00
1 9. 8	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	19 0	R\$ 5,97	R\$ 1.134, 30
1 9. 9	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	10 00	R\$ 3,50	R\$ 3.500, 00
				<b>R\$ 9.999,90</b>	

LOTE 20					
ARO 19 MOTO					
20 .1	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO 90/90 ARO 19	U N	67 0	R\$ 4,50	R\$ 3.015, 00
20 .2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	42 0	R\$ 3,60	R\$ 1.512, 00
20 .3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	22 0	R\$ 1,00	R\$ 220,00
20 .4	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	17 50	R\$ 3,00	R\$ 5.250, 00
				<b>R\$ 9.997,00</b>	

LOTE 21					
ARO 20					
2 1. 1	CONSERTO DE PNEU ARO 1000/20 - CAMINHÃO	U N	35 63	R\$ 68,11	R\$ 242.675 ,93
2 1. 2	CONSERTO DE PNEU ARO 12.00	U N	75	R\$ 68,11	R\$ 5.108,2 5
2 1. 3	CONSERTO DE PNEU ARO 10.00	U N	75	R\$ 68,11	R\$ 5.108,2 5
2 1. 4	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	35 63	R\$ 68,11	R\$ 242.675 ,93
2 1. 5	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS	U N	18 00	R\$ 161,9 9	R\$ 291.582 ,00

2 1. 6	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (POR PNEU)	U N	18 00	R\$ 70,00	R\$ 126.000 ,00
2 1. 7	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	18 00	R\$ 38,01	R\$ 68.418, 00
2 1. 8	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	12 0	R\$ 0,15	R\$ 18,00
2 1. 9	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	37 50	R\$ 4,91	R\$ 18.412, 50
				<b>R\$ 999.998,86</b>	

LOTE 22					
ARO 20					
22 .1	CONSERTO DE PNEU ARO 1000/20 - CAMINHÃO	U N	11 87	R\$ 68,11	R\$ 80.846, 57
22 .2	CONSERTO DE PNEU ARO 12.00	U N	25	R\$ 68,11	R\$ 1.702,7 5
22 .3	CONSERTO DE PNEU ARO 10.00	U N	25	R\$ 68,11	R\$ 1.702,7 5
22 .4	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	11 87	R\$ 68,11	R\$ 80.846, 57
22 .5	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS	U N	60 0	R\$ 161,9 9	R\$ 97.194, 00
22 .6	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (POR PNEU)	U N	60 0	R\$ 70,00	R\$ 42.000, 00
22 .7	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	60 0	R\$ 38,01	R\$ 22.806, 00
22 .8	ANEL DE VEDAÇÃO	U N	40	R\$ 0,15	R\$ 6,00
22 .9	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	12 50	R\$ 4,91	R\$ 6.137,5 0
				<b>R\$ 333.242,14</b>	

LOTE 23					
ARO 21 MOTO					
23 .1	CONSERTO DE PNEU ARO 80/90-21	U N	20 0	R\$ 32,4 6	R\$ 6.492, 00
23 .2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U N	10 0	R\$ 31,2 3	R\$ 3.123, 00
23 .3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U N	50	R\$ 29,5 0	R\$ 1.475, 00
23 .4	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K M	10 00	R\$ 4,91	R\$ 4.910, 00
				<b>R\$ 16.000,00</b>	

LOTE 24					
ARO 22,5					

2	CONCERTO DE PNEU ARO 275/80 X 22,5 - ÔNIBUS / CAMINHÃO	U	23	R\$ 68,11	R\$ 157.334,10
4.1		N	10		
2	CONCERTO DE PNEU ARO 245/65	U	11	R\$ 68,10	R\$ 7.695,30
4.2		N	3		
2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U	23	R\$ 68,11	R\$ 157.334,10
4.3		N	10		
2	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS	U	90	R\$ 163,33	R\$ 147.976,98
4.4		N	6		
2	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (POR PNEU)	U	90	R\$ 76,29	R\$ 69.347,61
4.5		N	9		
2	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	90	R\$ 50,08	R\$ 45.522,72
4.6		N	9		
2	ANEL DE VEDAÇÃO	U	45	R\$ 0,10	R\$ 4,50
4.7		N			
2	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	30	R\$ 4,91	R\$ 14.730,00
4.8		M	00		
				<b>R\$ 599.945,31</b>	

LOTE 25					
ARO 22,5					
25.1	CONCERTO DE PNEU ARO 275/80 X 22,5 - ÔNIBUS / CAMINHÃO	U	77	R\$ 68,11	R\$ 52.444,70
		N	0		
25.2	CONCERTO DE PNEU ARO 245/65	U	37	R\$ 68,10	R\$ 2.519,70
		N			
25.3	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU (POR PNEU)	U	77	R\$ 68,11	R\$ 52.444,70
		N	0		
25.4	ALINHAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS	U	30	R\$ 163,33	R\$ 49.325,66
		N	2		
25.5	BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS PESADOS (POR PNEU)	U	30	R\$ 76,29	R\$ 23.115,87
		N	3		
25.6	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	30	R\$ 50,08	R\$ 15.174,24
		N	3		
25.7	ANEL DE VEDAÇÃO	U	15	R\$ 0,10	R\$ 1,50
		N			
25.8	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	10	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00
		M	00		
				<b>R\$ 199.936,37</b>	

LOTE 26					
ARO 24					
2	CONCERTO DE PNEU ARO 14.9/24 TD - MÁQUINA	U	36	R\$ 180,00	R\$ 64.800,00
6.1		N	0		
2	CONCERTO DE PNEU ARO 1400/24 - MÁQUINA	U	23	R\$ 130,00	R\$ 307.190,00
6.2		N	63		
2	CONCERTO DE PNEU ARO 1300/24 - MÁQUINA	U	75	R\$ 189,00	R\$ 14.175,00
6.3		N			
2	CONCERTO DE PNEU ARO 19,5 X 24 - MÁQUINA	U	60	R\$ 181,29	R\$ 108.774,00
6.4		N	0		

2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA	U	33	R\$ 170,00	R\$ 564.910,00
6.5		N	23		
2	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	86	R\$ 45,13	R\$ 38.947,19
6.6		N	3		
2	ANEL DE VEDAÇÃO	U	24	R\$ 0,13	R\$ 31,20
6.7		N	0		
2	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	18	R\$ 4,91	R\$ 91.144,33
6.8		M	56		
				<b>R\$ 1.189.971,72</b>	

LOTE 27					
ARO 24					
27.1	CONCERTO DE PNEU ARO 14.9/24 TD - MÁQUINA	U	12	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00
		N	0		
27.2	CONCERTO DE PNEU ARO 1400/24 - MÁQUINA	U	78	R\$ 130,00	R\$ 102.310,00
		N	7		
27.3	CONCERTO DE PNEU ARO 1300/24 - MÁQUINA	U	25	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00
		N			
27.4	CONCERTO DE PNEU ARO 19,5 X 24 - MÁQUINA	U	20	R\$ 181,29	R\$ 36.258,00
		N	0		
27.5	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA	U	11	R\$ 170,00	R\$ 188.190,00
		N	07		
27.6	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	28	R\$ 45,13	R\$ 12.952,31
		N	7		
27.7	ANEL DE VEDAÇÃO	U	80	R\$ 0,13	R\$ 10,40
		N			
27.8	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	61	R\$ 4,91	R\$ 30.378,17
		M	87		
				<b>R\$ 396.423,88</b>	

LOTE 28					
ARO 25					
2	CONCERTO DE PNEU ARO 17.5/25 - MÁQUINA	U	37	R\$ 190,00	R\$ 705.470,00
8.1		N	13		
2	CONCERTO DE PNEU ARO 20,5 X 25 - MÁQUINA	U	39	R\$ 263,05	R\$ 102.589,50
8.2		N	0		
2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	40	R\$ 190,00	R\$ 769.500,00
8.3		N	50		
2	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	37	R\$ 9,00	R\$ 3.375,00
8.4		N	5		
2	ANEL DE VEDAÇÃO	U	14	R\$ 0,10	R\$ 14,30
8.5		N	3		
2	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	14	R\$ 4,91	R\$ 69.049,33
8.6		M	06		
				<b>R\$ 1.649.998,13</b>	

LOTE 29					
---------	--	--	--	--	--

ARO 25					
2	CONserto DE PNEU ARO 17.5/25 - MÁQUINA	U	12	R\$	R\$
9.		N	37	190,00	235.030,00
2	CONserto DE PNEU ARO 20,5 X 25 - MÁQUINA	U	13	R\$	R\$
9.		N	0	263,05	34.196,50
2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	13	R\$	R\$
9.		N	50	190,00	256.500,00
2	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	12	R\$	R\$
9.		N	5	9,00	1.125,00
2	ANEL DE VEDAÇÃO	U	47	R\$	R\$
9.		N		0,10	4,70
2	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	46	R\$	R\$
9.		M	87	4,91	23.013,17
				<b>R\$ 549.869,37</b>	

LOTE 30					
ARO 30					
3	CONserto DE PNEU ARO 18.4/30 - MÁQUINA	U	33	R\$	R\$
0.		N	8	178,78	60.427,64
3	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	33	R\$	R\$
0.		N	8	147,00	49.686,00
3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	15	R\$	R\$
0.		N	0	39,99	5.998,50
3	ANEL DE VEDAÇÃO	U	60	R\$	R\$
0.		N		0,10	6,00
3	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	58	R\$	R\$
0.		M	13	4,91	28.541,83
				<b>R\$ 144.659,97</b>	

LOTE 31					
ARO 30					
3	CONserto DE PNEU ARO 18.4/30 - MÁQUINA	U	11	R\$	R\$
1.		N	2	178,78	20.023,36
3	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	11	R\$	R\$
1.		N	2	147,00	16.464,00
3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	50	R\$	R\$
1.		N		39,99	1.999,50
3	ANEL DE VEDAÇÃO	U	20	R\$	R\$
1.		N		0,10	2,00
3	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	19	R\$	R\$
1.		M	37	4,91	9.510,67
				<b>R\$ 47.999,53</b>	

LOTE 32					
ARO 34					
3	CONserto DE PNEU ARO 18.4/34 TT - MÁQUINAS	U	22	R\$	R\$
2.		N	5	310,00	69.750,00

3	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	22	R\$	R\$
2.		N	5	312,00	70.200,00
3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	23	R\$	R\$
2.		N		9,44	217,12
3	ANEL DE VEDAÇÃO	U	23	R\$	R\$
2.		N		0,10	2,30
3	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	50	R\$	R\$
2.		M	63	4,91	24.859,33
				<b>R\$ 165.028,75</b>	

LOTE 33					
ARO 34					
3	CONserto DE PNEU ARO 18.4/34 TT - MÁQUINAS	U	75	R\$	R\$
3.		N		310,00	23.250,00
3	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU - MÁQUINA (POR PNEU)	U	75	R\$	R\$
3.		N		312,00	23.400,00
3	TROCA DE BICOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)	U	7	R\$	R\$
3.		N		9,44	66,08
3	ANEL DE VEDAÇÃO	U	7	R\$	R\$
3.		N		0,10	0,70
3	PRESTAÇÃO DE SOCORRO (POR KM)	K	16	R\$	R\$
3.		M	87	4,91	8.283,17
				<b>R\$ 54.999,95</b>	

LOTE 34					
MATERIAIS					
34.	MANCHÃO Nº 01 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
1		N	5	22,45	7.071,75
34.	MANCHÃO Nº 02 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
2		N	5	44,42	13.992,30
34.	MANCHÃO Nº 03 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
3		N	5	32,85	10.347,75
34.	MANCHÃO Nº 04 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
4		N	5	37,56	11.831,40
34.	MANCHÃO Nº 05 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
5		N	5	47,97	15.110,55
34.	MANCHÃO Nº 06 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
6		N	5	54,21	17.076,15
34.	MANCHÃO Nº 07 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
7		N	5	67,65	21.309,75
34.	MANCHÃO Nº 08 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
8		N	5	73,91	23.281,65
34.	MANCHÃO Nº 09 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	31	R\$	R\$
9		N	5	83,62	26.340,30
34.	MANCHÃO Nº 10 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	65	R\$	R\$
10		N	3	83,00	54.199,00
34.	MANCHÃO Nº 11 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U	65	R\$	R\$
11		N	3	94,23	61.532,19

34.12	MANCHÃO Nº 12 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 99,96	R\$ 65.273,88
34.13	MANCHÃO Nº 13 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
34.14	MANCHÃO Nº 14 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
34.15	MANCHÃO Nº 15 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
34.16	MANCHÃO Nº 16 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
34.17	MANCHÃO Nº 17 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
34.18	MANCHÃO Nº 18 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
34.19	MANCHÃO Nº 19 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
34.20	MANCHÃO Nº 20 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	65 3	R\$ 100,00	R\$ 65.300,00
				<b>R\$ 849.766,67</b>	

LOTE 35					
MATERIAIS					
35.1	MANCHÃO Nº 01 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 22,45	R\$ 2.357,25
35.2	MANCHÃO Nº 02 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 44,42	R\$ 4.664,10
35.3	MANCHÃO Nº 03 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 32,85	R\$ 3.449,25
35.4	MANCHÃO Nº 04 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 37,56	R\$ 3.943,80
35.6	MANCHÃO Nº 05 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 47,97	R\$ 5.036,85
35.7	MANCHÃO Nº 06 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 54,21	R\$ 5.692,05
35.8	MANCHÃO Nº 07 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 67,65	R\$ 7.103,25
35.9	MANCHÃO Nº 08 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 73,91	R\$ 7.760,55
35.10	MANCHÃO Nº 09 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	10 5	R\$ 83,62	R\$ 8.780,10
35.11	MANCHÃO Nº 10 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 83,00	R\$ 18.011,00
35.12	MANCHÃO Nº 11 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 94,23	R\$ 20.447,91
35.13	MANCHÃO Nº 12 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 99,96	R\$ 21.691,32
35.14	MANCHÃO Nº 13 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00
35.15	MANCHÃO Nº 14 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00
35.16	MANCHÃO Nº 15 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00

35.17	MANCHÃO Nº 16 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00
35.18	MANCHÃO Nº 17 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00
35.19	MANCHÃO Nº 18 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00
35.20	MANCHÃO Nº 19 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00
35.21	MANCHÃO Nº 20 - CAMINHÕES E MÁQUINAS	U N	21 7	R\$ 100,00	R\$ 21.700,00
				<b>R\$ 282.537,43</b>	

**Ata de Registro de Preços nº: 042/24****Detentora:** C.S.B PROMOÇÕES LTDA - ME**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, SONOPLASTIA, PROJEÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA OS EVENTOS DO DEPARTAMENTO DE CULTURA – PE 125/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

01 – PEÇAS TEATRAIS, PROJEÇÃO E PALESTRAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA PEÇAS TEATRAIS.	SERVIÇO	25	R\$ 9.999,56	R\$ 249.989,00
2.2.	SERVIÇOS DE PROJEÇÃO.	SERVIÇO	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
3.3.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA PALESTRAS.	SERVIÇO	20	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>				<b>R\$ 499.989,00</b>	

02 – APRESENTAÇÕES DE CORAIS, SHOWS E APRESENTAÇÕES MUSICAIS SIMPLES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.1.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES DE CORAIS.	SERVIÇO	20	R\$ 11.998,90	R\$ 239.978,00
2.2.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES DE SHOWS.	SERVIÇO	55	R\$ 15.000,00	R\$ 825.000,00

2.3.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS SIMPLES	SERVIÇO	55	R\$ 9.998,15	R\$ 549.898,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>				<b>R\$ 1.614.876,25</b>	

03 – ESPETÁCULOS DE DANÇA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.1.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA ESPETÁCULO DE DANÇA COM PROJEÇÃO DE CENÁRIO.	SERVIÇO	15	R\$ 14.998,66	R\$ 224.979,90
3.2.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA ESPETÁCULO DE DANÇA COM LINÓLEO.	SERVIÇO	15	R\$ 12.000,00	R\$ 180.000,00
3.3.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA ESPETÁCULO DE DANÇA COM PROJEÇÃO DE CENÁRIO E LINÓLEO.	SERVIÇO	15	R\$ 18.000,00	R\$ 270.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>				<b>R\$ 674.979,90</b>	

04 – ORQUESTRA DE VIOLA E CAMERATA DE CORDAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4.1.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA ORQUESTRA DE VIOLAS.	SERVIÇO	15	R\$ 9.999,33	R\$ 149.989,95
4.2.	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA CAMERATA DE CORDAS.	SERVIÇO	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00

<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>	<b>R\$ 299.989,95</b>
-------------------------------	-----------------------

**Ata de Registro de Preços nº: 045/24**

**Detentora:** DUARTE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA – EPP  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023

**Assinatura:** 24/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
003	BALÃO DE LÁTEX NO TAMANHO (23) CM, NÚMERO 9, FORMATO OVAL, CORES VARIADAS (PCT COM 50 UNIDADES)	PCT	1.000	SÃO ROQUE	R\$ 7,27	R\$ 7.270,00
005	BLOCO PARA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA FLUORESCENTE. TAMANHO A4; FOLHAS 50. GRAMATUR A 80G/M²; 5 CORES.	PCT	11.250	PÁGINA BRASIL	R\$ 8,60	R\$ 96.750,00
006	BLOCO PARA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA FLUORESCENTE. TAMANHO A4; FOLHAS 50. GRAMATUR A 80G/M²; 5 CORES.	PCT	3.750	PÁGINA BRASIL	R\$ 8,60	R\$ 32.250,00
018	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, NAS MEDIDAS PROXIMADAS DE 12 X 15 CM. BATERIA: ESPECÍFICA DO PRODUTO; BATERIAS OU PILHAS NECESSÁRIAS (INCLUSAS).	UN	11.250	CLASSE	R\$ 16,00	R\$ 180.000,00
019	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12	UN	3.750	CLASSE	R\$ 16,00	R\$ 60.000,00

	DIGITOS, NAS MEDIDAS PROXIMADAS DE 12 X 15 CM. BATERIA: ESPECÍFICA DO PRODUTO; BATERIAS OU PILHAS NECESSÁRIAS (INCLUSAS).					
021	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES: TINTA A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, TAMPA ANTIASFIXI ANTE, COM O CORPO NA COR DA TINTA. TAMPINHA INJETADA EM POLIESTIRE NO SOLDADA NO CORPO. DIMENSÕES PRINCIPAIS: MEDIDA MÁXIMA ACEITÁVEL 12,5 MM E MEDIDA MINIMA ACEITÁVEL 12,2 MM. PONTA GROSSA DE Ø MÁXIMA 6,00 MM EM POLIESTER	JG	11.250	WINCY	R\$ 4,12	R\$ 46.350,00
022	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES: TINTA A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICA, TAMPA ANTIASFIXI ANTE, COM O CORPO NA COR DA TINTA. TAMPINHA INJETADA EM	JG	3.750	WINCY	R\$ 4,12	R\$ 15.450,00

	POLIESTIRE NO SOLDADA NO CORPO. DIMENSÕES PRINCIPAIS: MEDIDA MÁXIMA ACEITÁVEL 12,5 MM E MEDIDA MINIMA ACEITÁVEL 12,2 MM. PONTA GROSSA DE Ø MÁXIMA 6,00 MM EM POLIESTER					
053	PALITO DE MADEIRA (TIPO PARA CHURRASC O); ROLIÇO; MEDINDO 25 CM DE COMPRIMENTO X 3 MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	2.000	GABOARD	R\$ 6,35	R\$ 12.700,00
054	PALITO DE MADEIRA; NO FORMATO ACHATADO COM PONTA REDONDA; PARA SORVETE OU USO ESCOLAR; MEDINDO 120 X 7,8 X 2,1 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	5.000	GABOARD	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00
061	PAPEL CREPOM; MEDINDO 0,48 CM X 2,00 M, PESANDO 28 G/M2; COR A DEFINIR; PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT	10.000	RST	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
071	PASTA EM L POLIPROPILENO ANTI-REFLEXO. TAMANHO: 230 MM X 335 MM. PAREDES: 0,15 MM	PCT	5.000	ACP	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00

080	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRIÇÃO; RETA; DE ACRÍLICO; MEDINDO 30 CM; ESPESSURA DE 3 MM; COM ESCALA EM MILÍMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR CRISTAL TRANSPARENTE	UN	10,000	ACRINIL	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
087	TINTA PARA TECIDO ACONDICIONADA EM FRASCOS DE 35 A 40 ML COR A DEFINIR	FR	10,000	COREX	R\$ 3,03	R\$ 30.300,00
094	OLHO MÓVEL SEM PESTANA, PACOTE COM 100 UNIDADES, TAMANHO 5	PCT	100	MADU	R\$ 3,55	R\$ 355,00

**Ata de Registro de Preços nº: 46/24****Detentora:** 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR- PE 106/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012	CADERNO BROCHURA; GRAMPEADO; BROCHURÃO; COM 80 FOLHAS; DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733-VERSAO 2012. CAPA CARTÃO 350 G/M². FOLHAS: PAUTADAS. MILO. PRODUTO CERTIFICADO: FSC. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE	UN	22.500	3B	R\$ 3,70	R\$ 83.250,00

FOLHAS:	80				
FOLHAS.					
FORMATO:					
200MM	X				
275MM.					

**Ata de Registro de Preços nº: 047/24****Detentora:** GILBERTO DOS SANTOS TOSTA – ME**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR- PE 106/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
046	LÁPIS DE COR; CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICAÇÃO FSC; COM 12 CORES ENVERNIZADO FOSCO; NO FORMATO SEXTAVADO; MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE COLORIDO; MEDINDO NO MÍNIMO 170 MM; NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO PRODUTO; APONTADOS	CX	8.000	MULTICOLOR	R\$ 5,74	R\$ 45.920,00
052	MINI DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA CONTENDO, NO MÍNIMO, 30.000 VERBETES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	10,000	CIRANDA CULTURAL	R\$ 4,15	R\$ 41.500,00
055	PAPEL TIPO CANSON A4 – BLOCO COM 20 FOLHAS. Gramatura 140g/m².	PCT	7.500	USAPEL	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00
056	PAPEL TIPO CANSON A4 – BLOCO COM 20 FOLHAS. GRAMATURA 140g/m².	PCT	2.500	USAPEL	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00

**Ata de Registro de Preços nº: 048/24**



**Detentora:** RD PAPEIS & EPI LTDA – ME

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023

**Assinatura:** 23/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
033	FOLHA DE E.V.A; COM GLITER, MEDINDO (40 X 48) CM; COM ESPESURA DE 2 MM	FL	11.250	MAKE+	R\$ 2,25	R\$ 25.312,50
034	FOLHA DE E.V.A; COM GLITER, MEDINDO (40 X 48) CM; COM ESPESURA DE 2 MM	FL	3.750	MAKE+	R\$ 2,25	R\$ 8.437,50
040	GIZ DE CERA; PARA DESENHO; EM PAPEL; CORES MISTAS; TIPO LONGO; NO FORMATO REDONDO; MEDINDO 11 X 100 MM (DIAM. X COMPR.); COMPOSICAO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS; PRODUTO ATOXICO, ANTIALERGICO; EM CAIXA COM 12 PALITOS	CX	15.000	PIRATININGA	R\$ 2,39	R\$ 35.850,00
050	MASSA DE MODELAR, PRODUTO ATÓXICO À BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, CONTENDO 12 CORES. PESANDO NO MÍNIMO: 180G. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	EST	15.000	CORELES	R\$ 2,45	R\$ 36.750,00

063	PAPEL FORMATO A4; COR BRANCA; GRAMATURA 75 G/M²; MEDINDO 210 X 297 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%; CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO; PH ALCALINO; EMBALAGEM BOPP; PACOTE COM 500 FOLHAS	PCT	7.500	ONE – SUZANO	R\$ 17,99	R\$ 134.925,00
064	PAPEL FORMATO A4; COR BRANCA; GRAMATURA 75 G/M²; MEDINDO 210 X 297 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%; CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO; PH ALCALINO; EMBALAGEM BOPP; PACOTE COM 500 FOLHAS	PCT	2.500	ONE - SUZANO	R\$ 17,99	R\$ 44.975,00

**Ata de Registro de Preços nº:** 049/24

**Detentora:** D.M.M. ACABAMENTOS GRÁFICOS LTDA – EPP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023

**Assinatura:** 23/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
013	CADERNO BROCHURA; GRAMPEADO; BROCHURÃO; COM 80 FOLHAS; DEVE	UN	7.500	PROPRIA	R\$ 4,20	R\$ 31.500,00

ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733-VERSAO 2012. CAPA CARTÃO 350 G/M². FOLHAS: PAUTADAS. MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO: FSC. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 80 FOLHAS. FORMATO: 200MM X 275MM.						
---	--	--	--	--	--	--

**Ata de Registro de Preços nº: 051/24****Detentora:** BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA – ME**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
072	PILHA ALCALINA AA; CARTELA COM 4 UNIDADES	CRT	2.000	ALFACE LL LR6	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00

**Ata de Registro de Preços nº: 052/24****Detentora:** ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA – EPP**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
032	FITA DE CETIM, USADA PARA ARTESANATO 7 MM. FACE SIMPLES. COMPRIMENTO 10 METROS COMPOSIÇÃO 100 % POLIESTER, COR LISA A SER DEFINIDA PELO DEPARTAMENTO REQUISITANTE (AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, MARROM,	UN	5.000	NAJAR	R\$ 4,35	R\$ 21.750,00

	ROSA CLARO, ROSA ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO)					
078	REFIL DE COLA QUENTE FINO 1 kg	UN	228	HAVES UR	R\$ 47,50	R\$ 10.830,00
079	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO 1KG	UN	541	HAVES UR	R\$ 47,50	R\$ 25.697,50

**Ata de Registro de Preços nº: 053/24****Detentora:** ECOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RECICLADOS LTDA – EPP**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
069	PASTA ABA COM ELÁSTICO. PASTA CONFECCIONADO EM MATERIAL LÂMINA DE POLITEREFTALATO DE ETILA RECICLADO, PRODUZIDO NO PROCESSO CO-EXTRUSÃO, PIGMENTADO BRANCO/PRETO, COM NO MÍNIMO 45 MICRAS DE ESPESSURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 245MM X 330MM. FECHAMENTOS POR ENCAIXES, TIPO CORTE E VINCO NA ABA SUPERIOR E FRONTAL. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ ESTAR, COMPROVADAMENTE MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15236:2016, E SUAS ATUALIZAÇÕES.	UN	3.750	ECOP LAST	R\$ 5,92	R\$ 22.200,00

**Ata de Registro de Preços nº: 054/24****Detentora:** IRINEU VALENTIM TONELOTTO – EPP**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
076	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE; DE TERMOPLASTICO;	UN	1.000	JOCAR	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00

	MEDINDO 17 CM; PARA TENSÃO DE BIVOLT; PARA POTENCIA DE 40 W					
097	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 15MM - PACOTE COM 200 UNIDADES	PCT	2.000	ISO	R\$ 18,00	R\$ 36.000,0 0

**Ata de Registro de Preços nº:** 055/24

**Detentora:** ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023

**Assinatura:** 23/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI D.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
068	PASTA ABA COM ELÁSTICO. PASTA CONFECCIONADO EM MATERIAL LÂMINA DE POLITEREFTALATO DE ETIL RECICLADO, PRODUZIDO NO PROCESSO CO-EXTRUSÃO, PIGMENTADO BRANCO/PRETO, COM NO MÍNIMO 45 MICRAS DE ESPESSURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 245MM X 330MM. FECHAMENTOS POR ENCAIXES, TIPO CORTE E VINCO NA ABA SUPERIOR E FRONTAL. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ ESTAR, COMPROVADAMENTE MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15236:2016, E SUAS ATUALIZAÇÕES.	UN	11.250	DAC	R\$ 2,32	R\$ 26.100,00

**Ata de Registro de Preços nº:** 057/24

**Detentora:** EVL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI D.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	--------	-------	----------------	-------------

010	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 200X275MM, 96 FOLHAS. CAPA CARTÃO 350 G/M². FOLHAS: PAUTADAS. MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO: FSC. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS. FORMATO: 200MM X 275MM.	UN	22.500	PANAMERICANA	R\$ 4,88	R\$ 109.800,00
011	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 200X275MM, 96 FOLHAS. CAPA CARTÃO 350 G/M². FOLHAS: PAUTADAS. MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO: FSC. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS. FORMATO: 200MM X 275MM.	UN	7.500	PANAMERICANA	R\$ 4,88	R\$ 36.600,00
029	ELÁSTICO EM LÁTEX FINO; EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS.	PCT	3.750	PREMIER	R\$ 8,59	R\$ 32.212,50
030	ELÁSTICO EM LÁTEX FINO; EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS.	PCT	1.250	PREMIER	R\$ 8,59	R\$ 10.737,50
035	FOLHA DE E.V.A; ESTAMPADA, MEDINDO (40 X 48) CM; COM ESPESSURA DE 2 MM	FL	15.000	HAITI	R\$ 2,33	R\$ 34.950,00
036	FOLHA DE E.V.A; FELPUDO, MEDINDO (40 X 48) CM; COM ESPESSURA DE 2 MM	FL	11.250	HAITI	R\$ 1,77	R\$ 19.912,50
037	FOLHA DE E.V.A; FELPUDO, MEDINDO (40 X 48) CM; COM ESPESSURA DE 2 MM	FL	3.750	HAITI	R\$ 1,79	R\$ 6.712,50

039	GIZ DE CERA JUMBO; PARA DESENHO; EM PAPEL; CORES MISTAS; TIPO LONGO; NO FORMATO REDONDO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 X 100MM (DIAM. X COMPR.); COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS; PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO; EM CAIXA COM 12 PALITOS; DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM300; E CERTIFICADO PELO INMETRO.	CX	15.000	PIRATINING A	R\$ 2,45	R\$ 36.750,00
043	GLITTER ESCOLAR (C/ 6 CORES SORTIDAS) 3G	PCT	5.000	LANTECOR	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
044	KIT LANTEJOUHAS C/ 12 UNID. COM 3G EM CADA POTE - CORES SORTIDAS	CX	5.000	LANTECOR	R\$ 5,73	R\$ 28.650,00
070	PASTA COM ABA ELÁSTICO (PLÁSTICO); DE POLIPROPILENO; ESPESSURA DE 0,35 MICRAS; NO TAMANHO OFÍCIO (350 X 235) MM; COM ILHOSES DE METAL; COR CRISTAL (TRANSPARENTE)	UN	20.000	POLIBRAS	R\$ 1,35	R\$ 27.000,00

**Ata de Registro de Preços nº: 058/24****Detentora:** ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA – ME**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023**Assinatura:** 24/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
051	MATERIAL DOURADO C/ 111 PEÇAS – DESTINA-SE A ATIVIDADES QUE AUXILIAM O ENSINO E A APRENDIZAGEM DO SISTEMA DE NUMERAÇÃO DECIMAL- POSICIONAL E DOS MÉTODOS PARA EFETUAR AS OPERAÇÕES FUNDAMENTAIS. COMPOSIÇÃO MADEIRA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 111 PEÇAS	UN	5.000	CARLU	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00

**Ata de Registro de Preços nº: 059/24****Detentora:** NECESSAIRE LTDA – ME**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023**Assinatura:** 24/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
015	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA 1/4 (PEQUENO) 40 FLS CAPA FLEX CAPA FLEXÍVEL; FOLHAS ESPECIAIS PARA TREINO DE CALIGRAFIA; GRAMATURA: 56 G/M²; NÚMERO DE FOLHAS: 40 FOLHAS; PRODUTO CERTIFICADO: FSC	UN	15.000	PRÓPRIA	R\$ 1,43	R\$ 21.450,00
090	CORTADOR DE EVA NOS FORMATOS DE: BORBOLETA, CORAÇÃO, ESTRELA E FOLHA, SENDO	CX	400	MAKE+	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00

01PEÇA DE CADA					
----------------	--	--	--	--	--

**Ata de Registro de Preços nº:** 060/24

**Detentora:** ADMAQ LTDA – EPP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR– PE 106/2023

**Assinatura:** 24/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. I.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
077	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 - MEDIDAS 220 X 307 X 0,05MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.000	PLASTFIX	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00

**Ata de Registro de Preços nº:** 063/24

**Detentora:** MEGA DADOS COMERCIAL LTDA - EPP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA UNIDADES ESCOLARES E CENTRO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EDUCACIONAL – AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – PE 107/2023

**Assinatura:** 23/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	BOLA DE PILATES - BOLA DE 45 CM, MATERIAL LÁTEX1, SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTI-ESTOURO, MEDIDA DO PRODUTO: 45 CM, MEDIDA DO PRODUTO EMBALADO: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 23,5 CM, ALTURA 17,5 CM	UN	100	WST	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
14	BOLA PARA PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAMPO, APROVADA PELA FEDERAÇÃO	UN	100	PENALTY	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00

	O PAULISTA DE FUTEBOL, TAMANHO REFERÊNCIA A 4, CIRCUNFERÊNCIA 64 A 66 CM, PESO DE 340 A 360G					
24	CONE DE AGILIDADE, PARA PRÁTICA ESPORTIVA, COM NO MÍNIMO 23 CM, CORES SORTIDAS.	UN	500	CEMAR	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
38	CONE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL, MEDINDO 20CM DE ALTURA E BASE QUADRADA	UN	500	CEMAR	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
40	KIT DE BOLAS DE TÊNIS OFICIAIS (CONFECCIONADO BRASILEIRO DE TÊNIS - CBT) CONFECCIONADO EM BORRACHA, REVESTIDO COM FELTRO, NA COR AMARELA, ACABAMENTO VULCANIZADO, EMBALADO EM TUBO PRESSURIZADO, COM 3 BOLAS E DEVE SER APROVADA PELA ITF	UN	100	WILSON	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00

**Ata de Registro de Preços nº:** 064/24

**Detentora:** ALLPER COMERCIAL LTDA - ME

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA UNIDADES ESCOLARES E CENTRO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EDUCACIONAL – AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – PE 107/2023

**Assinatura:** 23/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	TATAME DE EVA. PLACA COM SISTEMA DE ENCAIXE. LARGURA: 1M. COMPRIMENTO: 1M. ESPESURA: 20MM.	UN	15000	EVA SÓFT	R\$ 37,35	R\$ 560.250,00
32	TATAME DE EVA. PLACA COM SISTEMA DE ENCAIXE. LARGURA: 1M. COMPRIMENTO: 1M. ESPESURA: 20MM.	UN	5000	EVA SÓFT	R\$ 37,35	R\$ 186.750,00

**Ata de Registro de Preços nº: 068/24****Detentora:** BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - EPP**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA UNIDADES ESCOLARES E CENTRO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EDUCACIONAL – AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – PE 107/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BOLA PARA PRÁTICA DE BASQUETE, APROVADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASQUETE, TAMANHO 7.	UN	100	VARSITY	R\$ 141,76	R\$ 14.176,00

**Ata de Registro de Preços nº: 069/24****Detentora:** RICARDO MARQUES ALVES - ME**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA UNIDADES ESCOLARES E CENTRO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EDUCACIONAL – AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – PE 107/2023**Assinatura:** 23/01/2024**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BOLA DE FUTSAL CONFECIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR, CÂMARA EM BUTIL, COM 50 CM A 55 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 300 E 350 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL, OU PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTSAL OU NO MÍNIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA EM CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTE ANO)	UN	150	PENALTY 100	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
29	PETECA ESPORTIVA, COM BASE COMPOSTA POR DISCOS DE	UN	2000	BORABR	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00

BORRACHA SOBREPÓS TOS, COM DIÂMETRO ENTRE 51MM E 53MM, ESPESSURA DE 2 CM, SUPORTE CILÍNDRICO CENTRAL DE POLIETILENO COM 20 MM DE DIÂMETRO X 20 MM DE ALTURA PARA FIXAÇÃO DE 04 (QUATRO) PENAS SINTÉTICAS NA COR BRANCA, ALTURA TOTAL DE 20 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE.						
---	--	--	--	--	--	--

**Ata de Registro de Preços nº: 070/24**

**Detentora:** RELAFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA - EPP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA UNIDADES ESCOLARES E CENTRO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EDUCACIONAL – AEE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – PE 107/2023

**Assinatura:** 23/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	COLCHONETE, DENSIDADE MÍNIMA D-50, TAMANHO DE 50X100CM	UN	3000	RELAFLEX	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00
34	COLCHONETE, DENSIDADE MÍNIMA D-50, TAMANHO DE 50X100CM	UN	1000	RELAFLEX	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
35	COLCHONETE, NAS SEGUINTE S MEDIDAS: 1,50M X	UN	3750	RELAFLEX	R\$ 54,00	R\$ 202.500,00

	0,60M X 0,50M, CONFECIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 28, REVESTIDO EM LAMINADO PLÁSTICO, BAGUM 0,30M					
36	COLCHONETE, NAS SEGUINTE S MEDIDAS: 1,50M X 0,60M X 0,50M, CONFECIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 28, REVESTIDO EM LAMINADO PLÁSTICO, BAGUM 0,30M	UN	1250	RELAFLEX	R\$ 54,00	R\$ 67.500,00

**Ata de Registro de Preços nº: 079/24**

**Detentora:** DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, LEITE, BISCOITO DE POLVILHO, MASSA PARA MINI PIZZA E FRIOS – PE 136/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

**ITEM 001**

Descrição: PÃO TIPO CACHORRO QUENTE, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 27.750

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 14,99

**ITEM 002**

Descrição: PÃO TIPO CACHORRO QUENTE, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 9.250

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 14,99

**ITEM 003**

Descrição: PÃO TIPO HAMBÚRGUER, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 1.300

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA  
Preço Unitário: R\$ 29,00

**ITEM 004**

Descrição: PÃO DE FORMA 100% INTEGRAL, PEÇA FATIADA, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 20  
Unidade: KG  
Marca: PRÓPRIA  
Preço Unitário: R\$ 14,95

**ITEM 007**

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 3.000  
Unidade: KG  
Marca: PRÓPRIA  
Preço Unitário: R\$ 34,35

**ITEM 008**

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO SALGADO, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 1.000  
Unidade: KG  
Marca: PRÓPRIA  
Preço Unitário: R\$ 34,35

**ITEM 012**

Descrição: MASSA PARA PIZZA BROTO, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 900  
Unidade: KG  
Marca: PRÓPRIA  
Preço Unitário: R\$ 22,98

**Ata de Registro de Preços nº: 080/24**

**Detentora:** USINA DE LATICINIOS JUSSARA S/A

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, LEITE, BISCOITO DE POLVILHO, MASSA PARA MINI PIZZA E FRIOS – PE 136/2023

**Assinatura:** 25/01/2024

**Prazo:** 26/01/2024 a 25/01/2025

**ITEM 005**

Descrição: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 30.000  
Unidade: L  
Marca: JUSSARA  
Preço Unitário: R\$ 6,50

São João da Boa Vista, 26 de janeiro de 2024.

**ANDRÉA SALVÁTICO ORLANDI**  
Chefe do Setor de Compras

**JOSÉ OTÁVIO MARTINS JUNIOR**  
Diretor do Depto. de Administração

**RECURSOS HUMANOS****CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N ° 07/2018  
FISCAL DE OBRAS E POSTURAS****EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca o candidato aprovado no Concurso Público de nº 07/2018 para o cargo de Fiscal de Obras e Posturas, conforme abaixo relacionado, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Dr. Oscar Pirajá Martins, 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00h, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

**FISCAL DE OBRAS E POSTURAS****CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

4º EDSON DOS SANTOS PEREIRA.....RG: 32.732.860-5

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. (26/01/2024)

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N° 04/2020  
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL****EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata aprovada no Concurso Público de nº 04/2020 para o cargo de Professor de Ensino Fundamental, conforme abaixo relacionada, para **cumprir o cronograma constante do Anexo I** deste Edital.

**PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL****CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

49º ANA PAULA VIEIRA PILINGRINI.....RG: 14.539.274

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. (26/01/2024)

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**ANEXO I**  
**CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS**

1. 29/01/2024 – Reunião para **COMPROVAÇÃO PRÉVIA DE REQUISITOS** do Edital de Abertura para investidura no cargo, **ENTREGA DOS DOCUMENTOS** relacionados no item 1.2 desse



Anexo, **ATRIBUIÇÃO** e escolha das salas de aula.

- **Horário: 14:00 – Professor de Ensino Fundamental**

- **Local: Departamento de Educação – Rua Benjamin Constant, 155 – Centro**

1.1. Os critérios de escolha das salas de aula obedecerão ao disposto na Lei nº 4.378, de 23 de outubro de 2018;

1.2. Para comprovação prévia de requisitos, os candidatos deverão apresentar a seguinte documentação:

- a) CPF original;
- b) RG original;
- c) Título de eleitor original;
- d) Carteira de reservista ou dispensa original;
- e) Carteira de trabalho com o nº do PIS;
- f) 02 Fotos ¾ (coloridas, iguais e recentes);
- g) Cópia simples do RG;
- h) Cópia simples do número do PIS;
- i) Via original e cópia simples do comprovante de escolaridade exigido no Edital de Abertura do Concurso 04/2020;
- j) Cópia simples da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
- k) Cópia simples da Carteira de vacinação dos filhos menores de 05 anos;
- l) Declaração de frequência escolar dos filhos acima de 06 anos;
- m) Cópia da Declaração de Imposto de Renda do Exercício de 2022 (se houver);
- n) Informar se ocupa ou não outro cargo público acumulável por lei e, caso ocupe, comprovar a compatibilidade de horário.

2. Para o exame médico admissional, os candidatos deverão apresentar o **RESULTADO** dos exames médicos constantes do item 10.4 do Edital de Abertura do Concurso 04/2020:

- a) Hemograma completo;
- b) Glicemia de Jejum;
- c) PSA total (para homens acima de 45 anos de idade);
- d) ALT;
- e) AST;
- f) GGT;
- g) Colesterol total;
- h) Triglicérides;
- i) Urina I;
- j) Citopatologia Oncótica (Papanicolau - para candidatas acima de 30 anos) - Válido por 1 ano.

2.1. A data de realização dos exames relacionados acima, exceto para o item "j", não deve ser superior a 30 (trinta) dias da data de entrega destes à Seção de Medicina do Trabalho.

**CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N ° 04/2018  
SERVENTE**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata aprovada no Concurso Público de nº 04/2018 para o cargo de Servente, conforme abaixo relacionada, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Dr.

Oscar Pirajá Martins nº 487 – Jd. Santo André, das 7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

**SERVENTE**

**CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

83º JHENIFFER CAROLINE DOS SANTOS  
CACHOLI.....RG: 54.802.782-1

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. (26/01/2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N° 01/2023  
PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca as candidatas aprovadas no Processo Seletivo – PMSJBV nº 01/2023, para a vaga temporária de Professor de Ensino Infantil, conforme abaixo relacionadas, para comparecerem ao Departamento de Educação, situado na Benjamin Constant, 155 – Centro e **cumprirem o cronograma constante do Anexo I para o Emprego Público de Professor de Ensino Infantil** deste Edital. O prazo para o comparecimento é de 29/01/2024 a 31/01/2024.

***O não comparecimento até a data supra estabelecida será considerado como desistência da vaga temporária, podendo esta Municipalidade convocar o próximo classificado.***

**PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL**

**CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG**

16º SILVANA HELOISA CAMACHO FUNARI.....RG: 23.789.162  
17º TATIANA AUGUSTA DE OLIVEIRA DOS ANJOS.....RG: MG 13.165.030

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro. (26/01/2024)

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**RAFAEL MAGALHÃES OLIVEIRA**  
Diretor do Depto. de Recursos Humanos

**ELOISA HELENA RODRIGUES MATIELO RIBEIRO**  
Diretora do Depto. de Educação

**ANEXO I**  
**CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS**

1. 29/01/2024 – Reunião para **ATRIBUIÇÃO** das salas de aula, **ENTREGA DOS DOCUMENTOS** relacionados no item 1.1 desse Anexo e **COMPROVAÇÃO PRÉVIA DE REQUISITOS** do Edital de Abertura.

- Horário: 09:00 – Professor de Ensino Infantil  
- Local: Departamento de Educação – Rua Benjamin Constant, 155 – Centro

1. Para comprovação prévia de requisitos, os candidatos deverão apresentar a seguinte documentação:

- a) CPF original;
- b) RG original;
- c) Título de eleitor original;
- d) Carteira de reservista ou dispensa original;
- e) Carteira de trabalho com o nº do PIS;
- f) 02 Fotos ¾ (coloridas, iguais e recentes);
- g) Cópia simples do RG;
- h) Cópia simples do número do PIS;
- i) Via original e cópia simples do comprovante de escolaridade exigido no Edital de Abertura do Processo Seletivo 01/2023;
- j) Cópia simples da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
- k) Cópia simples da Carteira de vacinação dos filhos menores de 05 anos;
- l) Declaração de frequência escolar dos filhos acima de 06 anos;
- m) Cópia da Declaração de Imposto de Renda do Exercício de 2022 (se houver);
- n) Informar se ocupa ou não outro cargo público acumulável por lei e, caso ocupe, comprovar a compatibilidade de horário;
- o) Cópia simples da carteira de vacinação.

2. Para o exame médico admissional, os candidatos deverão apresentar o **RESULTADO** dos exames médicos constantes do item 12.6, Anexo IV, do Edital de Abertura do Concurso 01/2023:

- a) Hemograma completo;
- b) Glicemia de Jejum;
- c) PSA total (para homens acima de 45 anos de idade);
- d) ALT;
- e) AST;
- f) GGT;
- g) Colesterol total;
- h) Triglicérides;
- i) Urina I;
- j) Citopatologia Oncótica (Papanicolau - para candidatas acima de 30 anos) - Válido por 1 ano;
- k) RX de coluna lombo-sacra em AP e P, com laudo (ambos os sexos).

2.1 A data de realização dos exames relacionados acima, exceto para o item "j", não deve ser superior a 30 (trinta) dias da data de entrega destes à Seção de Medicina do Trabalho.

SAÚDE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE  
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

**PUBLIQUE-SE**

**Proc. 1656/2024 – DIEGO ALEXANRE PIRES**  
Rua Henrique Cabral de Vasconcelos, 2404, Vila Tenente Vasconcelos – SJBV/SP  
Em 24/01/2024, elaborado AI nº: 14052/AL  
Publique-se

São João da Boa Vista, 25 de janeiro de 2024.

**EDNA DE FÁTIMA MEDEIROS NEVES**  
Vigilância em Saúde do Trabalhador

SECRETARIA

DECRETO

**DECRETO Nº 7.604, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2.023**

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar"

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA, Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e,

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, inciso IV da Lei Municipal nº 5.025, de 04 de julho de 2022.

**DECRETA:**

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 1.745.000,00 (um milhão, setecentos e quarenta e cinco mil reais), objetivando o reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

4006.01.01.319011.1236400502048 – UNIFAE –  
Manutenção, Melhoria e Ampliação.....R\$1.745.000,00

Art. 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento vigente:

4021.01.01.339030.1236400502048 – UNIFAE –  
Manutenção, Melhoria e Ampliação.....R\$40.000,00  
4026.01.01.339039.1236400502048 – UNIFAE –  
Manutenção, Melhoria e Ampliação.....R\$1.705.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e nove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três (29/12/2023).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**DIOGO LEONEL DAS CHAGAS**  
Diretor do Departamento de Finanças



## LEIS

**LEI Nº 5.246, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

*"Dispõe sobre a instituição de Placa Comemorativa em homenagem ao Bicentenário (200 anos) de fundação do município de São João da Boa Vista e dá outras providências"*

(Autor: Vereador Carlos Gomes - PL)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA, Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte...

**LEI:**

Art. 1º - Fica instituída no município de São João da Boa Vista, a Placa Comemorativa em homenagem ao Bicentenário (200 anos) de fundação do município de São João da Boa Vista/SP.

Art. 2º - A Placa de que trata essa lei terá as seguintes características: Placa de Homenagem com moldura de alumínio dourado e veludo preto tamanho 20X 30cm; chapa de aço inox escovado 0,8 mm de espessura, texto e molduras gravados em baixo relevo e pintada, foto 3D alto relevo fundido em alumínio com acabamento polido e será esculpido o Brasão e o nome da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, e a frase "PLACA COMEMORATIVA EM HOMENAGEM AO BICENTENÁRIO (200 ANOS) DE FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA", sendo acompanhada de uma caixa de veludo azul com o brasão do Município de São João da Boa Vista/SP.

Art. 3º - A Placa Comemorativa em homenagem ao Bicentenário (200 anos) de fundação do município de São João da Boa Vista deverá ser entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de São João da Boa Vista na semana do dia 24 de junho de 2024.

Art. 4º - O Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber.

Art. 5º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**LEI Nº 5.247, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

*"Institui a "Semana Municipal de Proclamação do Evangelho" no Município de São João da Boa Vista/SP."*

(Autor: Vereador Carlos Gomes - PL)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA, Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte...

**LEI:**

Art. 1º - Fica instituída a "Semana Municipal de Proclamação do Evangelho" no Município de São João da Boa Vista/SP, a ser celebrada anualmente durante a segunda semana do mês de dezembro.

Art. 2º - A celebração mencionada passa a integrar o calendário de datas e eventos do Município de São João da Boa Vista/SP.

Art. 3º - A Semana Municipal de Proclamação do Evangelho tem como propósito promover o conagraçamento das igrejas cristãs, sem distinção de ordem denominacional, abrangendo apostólicas romanas, brasileiras, ortodoxas, pentecostais, neopentecostais, adventistas, congregacionais, entre outras.

Artigo 4º - Durante a Semana Municipal de Proclamação do Evangelho, poderão ser realizadas palestras, divulgação, incentivo à leitura, caminhada alusiva, eventos e outras iniciativas com o objetivo de transmitir à população os ensinamentos e valores éticos, morais, comportamentais, sociais e familiares presentes no Evangelho.

Art. 5º - A Prefeitura Municipal de Município São João da Boa Vista/SP poderá contribuir com apoio institucional na divulgação e preservação da data, bem como na liberação de equipamentos públicos solicitados à mesma, conforme a viabilidade e sob prévia averiguação dos órgãos competentes.

Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação e poderá ser regulamentada pelo Poder Executivo.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

## PORTARIAS

**PORTARIA Nº 17.673, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Designar o servidor Sr. **FERNANDO HENRIQUE SIMÕES**, Agente Administrativo, portador do RG nº 42.229.966-2, para a partir de 09/01/2024, ocupar a Função Gratificada de Chefe de Seção, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654, de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 09 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.674, DE 25 DE JANEIRO DE 2024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que o Artigo 67 da Lei 8.666/93 prevê que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração designado para tal fim,

Considerando que o Artigo 35 da Lei 13.019/14, inciso V, alínea "g" prevê que deverá ser designado gestor de parcerias,

Considerando que a Portaria nº. 17.545, de 14 de dezembro de 2023 designou servidores desta municipalidade como Gestores de Contratos, Convênios e Parcerias,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Excluir, como Gestora de Contratos, Convênios e Parcerias do Departamento de Saúde a servidora DANIELA ZANETTI BINDEZ.

Art. 2º - Incluir, como Gestor de Contratos, Convênios e Parcerias do Departamento de Saúde o servidor CÁSSIO MARTINS CAMARGO.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.675, DE 25 DE JANEIRO DE 2024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que o Artigo 67 da Lei 8.666/93 prevê que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração designado para tal fim,

Considerando que o Artigo 35 da Lei 13.019/14, inciso V, alínea "g" prevê que deverá ser designado gestor de parcerias,

Considerando que a Portaria nº. 17.545, de 14 de dezembro de 2023 designou servidores desta municipalidade como Gestores de Contratos, Convênios e Parcerias,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Excluir, como Gestora de Contratos, Convênios e Parcerias do Departamento de Finanças a servidora GABRIELA SCKAYER FERREIRA SANTOS.

Art. 2º - Incluir, como Gestora de Contratos, Convênios e Parcerias do Departamento de Finanças a servidora SOFIA RUY DO AMARAL.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2024.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.676, DE 25 DE JANEIRO DE 2024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o Ofício nº 008/2024/DAS/SACD/CMDPLGBT+, elaborado pelo Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da População LGBTQI+,

Considerando a Portaria nº 16.515, de 28 de fevereiro de 2023,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Retificar o Artigo 1º da Portaria nº 16.515, de 28 de fevereiro de 2023,

**Onde se lê:**

"MARIE ELIZABETH ÉRIKA RODRIGUES"

**Leia-se:**

"MARIE ELIZABETH BARBOSA RODRIGUES"

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.677, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,  
Considerando o Ofício nº 001/2024/DAS/SACD/CMDM, elaborado pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, para o biênio 2024/2026, composto dos seguintes membros:

**REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO  
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Titular – Maria Natália de Paula Corneta;  
Suplente – Tálita Bertolucci Arrigucci.

**DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO  
ECONÔMICO**

Titular – Kelly Cristina Evaristo;  
Suplente – Amanda Cristina Francisco Braganhole.

**DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO**

Titular – Patrícia Rigoli Paganini;  
Suplente – Jéssica Damaglio Camelo.

**DEPARTAMENTO DE SAÚDE**

Titular – Michele Hermann De Paula;  
Suplente – Misleana Martins Vilela.

**REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  
ENTIDADE DE e PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA**

Titular – Maiara Aparecida Reneis;  
Suplente – Cláudia Cristiane de Paula Gião Cunha.

Titular – Ana Rita Alves Godoi;  
Suplente – Maria de Lourdes Oliveira Juvêncio.

Titular – Suelene de Lourdes Cozentino Tavares;  
Suplente – Leila Barroso Da Silva Oliveira.

Titular – Sílvia Mercedes Pennacchi Poveda;  
Suplente – Alessandra Cristina Fernandes Massuia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.678, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o Despacho nº 63/2024/DMA, elaborado pelo Diretor do Departamento de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento,

Considerando a Lei nº 5.212, de 31 de outubro de 2023,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear a Comissão Técnica de Estudo para Elaboração do Guia de Arborização Municipal – CTEEGAM, instituída pela Lei nº 5.212, de 31 de outubro de 2023:

**DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA  
E ABASTECIMENTO**

Titular – Thaís Caroline de Pádua Bargas;  
Suplente – Flávio Marques da Fonseca.

**CONDEMA – CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO  
AMBIENTE**

Titular – Alice de Abreu;  
Suplente – Rafael Augusto da Silva Matos.

**DEFESA CIVIL**

Titular – Marcos Veríssimo dos Santos;  
Suplente – Giuliano Francisco Domingos.

**AEA – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS  
ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA**

Titular – William Feldberg Karp;  
Suplente – Luiz Antônio do Amaral Jorge Filho.

**ELEKTRO**

Titular – Roger Martins Vieira;  
Suplente – Helton Possidonio Viola.

**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO**

Titular – Lincoln Amaral;  
Suplente – Yara Maria Guisso de Andrade Facchini.

**INSTITUTO PLANETA PLANTAR**

Titular: Marcos Cesar Pavani Parolin;  
Suplente: Leila Diniz Macena.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.679, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Diretor do Departamento de Gestão e Planejamento, a partir de 31 de janeiro de 2024, o Sr. **DIRCEU FERNANDES BATISTA**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 31 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.680, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Exonerar a pedido do cargo em comissão de Coordenador de Relações Institucionais, a partir de 30 de janeiro de 2024, o Sr. **HEDIENE BENTO DE FIGUEIREDO ZARA**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 30 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.681, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o Despacho DGP – DIR nº 033/2024/DGP/DIR, elaborado pelo Diretor do Departamento de Gestão e Planejamento Urbano,

Considerando o Despacho nº 032/2024/GAB/CG/DC, elaborado pela Chefe de Gabinete,

Considerando o processo nº 833/2024,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear os engenheiros JEAN LUCAS CONCEIÇÃO DE MORAES, Engenheiro Civil/ CREA-SP 5069.98217-0, LUCIANO LOPES GONÇALEZ, Engenheiro Civil/ CREA 5070.53180-1 e PETERSON GARCIA ZENUN, Engenheiro Civil/ CREA 5063.27624-6, para elaborarem laudo de reavaliação do imóvel, Matrícula nº 23.092 – livro 3AD, situado à Rua Alan Kardec, nº 90/102 – Vila Fleming, São João da Boa Vista/SP.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.682, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o Ofício nº 006/2024/DAS/SACD/CMDCA, elaborado pelo Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,

Considerando a renúncia da Conselheira Tutelar Wagner Araújo Silva e a vacância do cargo,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear a Sra. **JACQUELINE CAMPOS DE OLIVEIRA**, nos termos do Artigo 61, da Lei Municipal nº 3.818/2015, para ocupar o cargo de Conselheira Titular do Conselho Tutelar, por motivo de renúncia, da Conselheira Tutelar Wagner Araújo Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 23 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**JOÃO PEDRO DOS SANTOS FERIAN**  
Presidente do CMDCA

**PORTARIA Nº 17.683, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Exonerar, a pedido, do cargo de Professor de Ensino Fundamental, a partir de 12 de janeiro de 2024, a servidora Sra. **CAROLINA SALA PEREIRA**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.684, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que o Sr. **FABIANO CARNEIRO NASSIN**, portador do RG: 33.029.590-1, aprovado no concurso público nº 07/2018, para o cargo de Fiscal de Obras e Posturas, não tomou posse no prazo determinado na Portaria nº 17.570, de 21 de dezembro de 2023,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Cessar, a partir de 22 de janeiro de 2024, os efeitos da Portaria nº 17.570, de 21 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 22 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.685, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que a Sra. **GRAZIELA EDUARDO LEMES ALVES**, portadora do RG: 41.400.054-7, aprovada no concurso público nº 04/2018, para o cargo de Servente, foi declarada inapta no exame admissional para o respectivo cargo,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Cessar, a partir de 11 de janeiro de 2024, os efeitos da Portaria nº 17.551, de 14 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 11 de janeiro de 2024.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.686, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando a exoneração da Sra. Maria Rosineide Ferreira Nunes Silva, em 17/04/2023,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Servente, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, a Sra. **JHENIFFER CAROLINE DOS SANTOS CACHOLI**, portadora do RG: 54.802.782-1, classificada em 83º lugar no concurso público nº 04/2018.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal

**PORTARIA Nº 17.687, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando a aposentadoria do Sr. Paulo Roberto Valentim, em 01/12/2023,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Fiscal de Obras e Posturas, constante da Tabela B do anexo I da Lei 670/92, o Sr. **EDSON DOS SANTOS PEREIRA**, portador do RG: 32.732.860-5, classificado em 04º lugar no concurso público nº 07/2018.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**

**Prefeita Municipal****PORTARIA Nº 17.688, DE 25 DE JANEIRO DE 2.024**

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,  
Considerando a exoneração da Sra. Carolina Sala Pereira,  
em 12/01/2024,

**R E S O L V E:**

Art. 1º - Nomear no cargo de Professor de Ensino Fundamental, constante do anexo I da Lei nº 4378/2018, a Sra. **ANA PAULA VIEIRA PILINGRINI**, portadora do RG: 14.539.274, classificada em 49º lugar no concurso público nº 04/2020.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro (25.01.2024).

**MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA**  
Prefeita Municipal